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„1 Benieji praejo; pranyko. Nuskendos ir jau nebegrįš. Bet tai 
tik eilinė mintis kas meta kartojama; kažkokių stebuklų is. Naujų 
Metų laukiama; ir koks: tradicingas tų lūkesčių, to sutikimo nusi- 
teikimas! Tarytum Naujas Metas tikrai atžengia kažkokiu stebūklų 
kūdikiu: su taikos palmemis,; gu pinigų maišais, su amigo strele- 
mis, su angelų chorais, su bežodcmis šimfonijomis, 12 Zmogus įsi» 
traukęs į tą patį kiekvienų metų tradicijos valsą; lūkesčiuoja, 
nerimsta; renkasi isejimui vietas, sueigas; puotag + » » taikos kad 
patekty 4 mylimesniy zmoniy draugiją; kad sykiu iškėlus taurę; pa- 

sisemus vilties iš graziy razių bei linkejimy. 

Tai Jan įprasta. Senų metų vakaras - knibžda žmonėmis. Teat- 
rai pagyveja: siųlo viliojančias reklamas“ Kemšasi žmonės ten vi- 
dunakčiui. Smūklčs pilnos. Garuoja dūmai, įvairių gerymų kvaps- 
niais duzgia _izcgys. Griliai; kabaretais kavinės - apsigaubia „tam 
sesnemis kercjanciomis Sviesomis Ss kur šmėkliškai linguoją liuksu- 

„86 18 svaiguly, figuros. Visose salesę - aidi muzika. Veržiasi cha- 
lasas ir triukšmas. Ten šokana; geriama, iki susvaigimo;“ kartais 
iki savęs netekimo. Prisiartinus Pusnakčiui — blaktelia šviesos; 
tarytum senam metui = blaktelejo paskutine gyvybes gija; 132 00; 
tos jau linksmas. triukšmas: "Nauji Metai! Nauji Metait“" 

  

Šių Naujų Metų išvakarės, daug _ kuom ai nuo kity „ Tiesa; 
zmones rinkosi i sucigų victūs, ruosesi tradicingai; bet fr nors 
pro būgniškiausius "aziazus", nors ir pro stipriausių taurių kvai- 
tuliusy bego kiekvieno Śirdis į nuniokiotus kraštus pas tuoss. ku- 
riuos Šia nelaimingas karas parbloške, a 

Mes lietuviai, jautrių s sielų žmonės, gal bit daugiau pajuto- 
me skriaudą. Nes grobuonys vadinami. „"stipriaisiais!, boveik i barz- 
dotus šunis „išmainę musy brolius ir sesutes - isveze į Sibiro šal-
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toziemius; i Vokietijos gelmės, ir ten prirakinę išalkusius prie 

nepakonciamiausiy Gar — stūmdo vergais. Tevynę Ls SUŁtEMDS: DUR 

vinos kojos. visi žemas kamuoliu, liejosi kraujas. 

Skaudi ironija. Užtad; šių Naujų Metų išvakarėso; nevienas 

lictuvis rymodamas prie stalo; ne tik apgailestavo tevynos ir sa- 

vųjųs bet suspaudęs kumsti = Nau Jai: pasiryžo: 

= Kol kraujas tekčs mano „gyslomis; kovosiue - Tad ir Mon- 

trealo veikliausiy Tarybos_nariy burelis artejant Naujų Metų V va- 

landai, sus irinkos susibūrė; ir "nors su ašaromis - bet pasiryzu- 

siu Ūpu padavė viens kitam ranką; ir pasisako dar stipriau: 

- Nors ir kalnai „użgriuty ant mus Ч tevynes; mes ; zdirbsimć ; 

ir OS atkasimei Mūs sirdys ip jogos —- *Lietuvai; Didzigjai Bri- 

tanijais - Kanadai ir: tiems; kuric padės mums nuimti pančius nuo 

AE rankų, . 

ё : w my : 
ТО Naujų Metų uzsibrezimai, 

  

Ticsa; „skaudus. buvo senieji metai. gie gal ryškiau numargos 

negu visų amžių istorija. Bet uz JUG AP už kit ir. kitų, buvo seni 

metai, prieš kuriuos lenkiasi širdis „ Nors. in. juos tračicija gal: 

piese juodomis spalvomis; giltines pavidalų, bet jie”. amziais ne- 

maringi: Už juos kalba, ilgų amzių Kultūros: Istorija! Gumšo viša 

eile apskritoj zaa a: paminklų: Sventoviųs piramidžių; 

sfinksų, galerijos sokiaus ių brangių paveiks "8 tapyba; skulp- 

tura; prigrustos miasto bibliotekos knygųs Gri visa:cil6 | 

puośniaus io meno; aidi dvasia daugybės garsių r ūnojŲ, mokslo Vy- 

rų; is sradęjy; „Ždealistų; šventujų; tai vis sėnųjų mety vaisiais. 

kūrie padejo -pagrindą naujiesiemś kaip Zmonems s aip ir laikui. 

Tie senieji metai; tai neišsemiamų- universitetų lobiai,ku- 

rių paskaitos ne uždarose salese, katedrose; bet viso pasaulio 

gyvoj akivaizdoj; iš kur galima mokytis; studijuoti: atmesti kas 

bloga - priimti kas gerūsų Nerasime sai. vieno tokio profesoriaus; 

kaip seni metai. Jie aukščiausia išmintis - sujungta visų ismin- 

ciy. Jie kalba ne pavienio asmens protus bet“ 'universaliska igmin- 

timi. Ir, ta universal išmintį - reikia genijaus; kurs įšrištų 

arba surištų; išsijotų vien gerą; ir LS švaduotų pasaulį iš chaosy. 

Bets genijai, taip dažnai negimsta. Reik ieškoti kitų išei- 

Šių. Šių lcikų genijus - tai tautų vienybo. Jei tauta vieninga, ji 
nemirs, Ji remsis savo geni jum — vienybe, kuri galinga viena ran- 

ka - iškels savo tevynes iš grabųs Apvainikuos ńepriklausomybemis. 

Nepriklausoma Lietuva
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Mes; Kanados lietuviai, por Kanados Lictuvių ТОа оОО 
me savo genijaus - tikrosios s lietuvių vienybės. Nes skinamės kelia; 
kuriuo privalome citi, i+£ ciname. Nors per usniss dikvonus; pór 
rskecius ir dagius; bet cińarie. Biname jau ne vienas; bet eina 

istisos Kanados lictuxių kolonijos: Eina Torontas, Montrealas, Wi- 
nipegas, Flin-Pionas;“ Sudburis „ Edmontonas; Hamiltonas; Gregoras; 
Simcóe, Halifaksas ir Kii Šia broliška Amerika: Brazilija al Ir 
Didzioji Britanija! O tai ne kitaip, kaip nus ać n šaukia- 
mi atbalsiai per "Nepriklausonę Lietuva" S S gretuoja sa- 
vo brolius po viena trispalve. 

Kukltus tai mūsų ins trunentas toji "Nepriklausomoji Lietųva", 
tarytum tik verkiančios k ankles; bet dory lietuvių Sirdyse = Panda 

atbalsio+ Uz tai; nekartę ant jos rymau Śusinąs sčiūsi, REA prie 
ma .sineles bę aidziuliy presų, be linotipų, tik ausdama širdies ny- 
timisy ; nešu Juns Si_ Tarybos siūbuojamą ir gaudziamą varpą 19 kurs 
visus šaukia vienyben, vienybeni 

Vienybeje nes is S$kelsim aukščiausią išmintį. Viengbsls L 
kulturėsimo, pgzangiuosinę y pras imusin 2 savą Las nenaąs 
mokslą, ir grazu _morali issiauklejiną. 

Ta žinodamas Kanados Lietuvių Tarybos centras, deda: visas 
pastangas, kad isplctus darbo =ibas..Jau atsiranda: naujų švyturių 
ir aukšciau minetose lietuvių koloni jose. Tad, su Naujais Metais; 
su nauja energija, stokime 2 "vieningas gretas; Diatinkime Savo 
žurnalą, tobulinkime ir ugdykime; o per_ji wia APA” labiau 

'artesime ir vienysines. Kad laimetumem šį "karą i JO0;- kovas 
ręmkime Alijantus: kas ginklu, kas bonaiś ir o ĖS O kai 
pusime susi jungę 18 apgynė savo teisos, tuónet"ir nes aideliuosc 
žygiuose AP S balsą, kurs kalbes +antOs vardu reika lingose 
konferencijose; reikš šavo pageidavimus ir pades uždeti Lietuvai 

ns vainiką. 

Palikino saly Uarbijas 18 sroves; šiandien tekalba vien lie- 
tuvio širdis! Nauji Metai, tesurisša mus „naujus neatskiriamu BĘO- 
lišku ryšiu, o senieji - tebūna gili amžių pamoka ` 

Marija Aukštasis 

ż „Žmonės gema;, gyvena ir п susiyieni jimą pasiauko- 
mirsta, bet tautos vienybės idė- Jimą ; bendrus darbus ir min- 

a - amžina, Lis = vienintelis kelias“1 Dice 
Jed tuvos laisvę ir nepriklausomybę » 

Algirdas. 
Montreal, sausis-January, 1945.



     
LEN KEJMAI 

„1. Lietuvos Atstovas, Isaliotas Ministeris P. „ŽadcikisįLie- 
tuvos Konsulai ir Pasiuntinybės bendradarbiai siuncia vokiccių. 
okupacijoj kenčiantiens Lietuvos zmonems, skaitlingicms Lietuvos 
*trentiniams Sibirijoje; išbar: „tyticems..po visą“ platųjį pasaulį 
Lictuvos pilięgiamg ir.geriesiems Lietuvos draugams. - - Amerikos 
„Lietuviams nuoši irazius "linkėjimus, kad ateinančių motų viltys 
"įsikūnytų; kad Amerikos. tautos kilnus ryztingumas - apvainikuotų 

aimcjinūis, ir.;kad misy brangiai Lietuvai vel prasvistų laisves 
saulutė. 

Šios sezonines- "šventes supuola su pasaulinio karo B, 
Didžiausios pasaulio- galybės; imperialistiskos Asieg valstybes: 
Vokietija, Japonija Le Italija is vicnos puses; O is antros pusės 
Amerika, „Didžioji Lo 'ni ja» Kinija 16 Sovictų Sąjunga 2 sę igi 
roms "turejo paaukoti ramųjį gyvenimą: karo dievaičio Marso uzg 

.aoms. Klaikus tornado paličtė“ ne tik diūžiąsias tautas, bet ir 
mažąsias, ne tik šarvuotas milijonines armijas, bet ir -civiliųs 
gyventojus; neišs kiriant moterų ir. dargi vaikų. : Tarytum visi vul- 
kanai- buty atsivero iP saVo naikinimo ćnergija buty apsupę visus 
kontinentūss: - „tarytun o vargšų ir. prakaito, škausmų.: ir asarų pati 
ВОа jura buty iśsilicjusi, BOKIA gi LOS titaniškos kovos 
prasme? - -klaus sia žmonija. Koks rytojus. laukia? .- Klausia pavėrg- 
e mażosios tautos, jų tarpe Lictuva. SYN 

Tautų žyniausicji E yra daug del tu galyky galvo- 
ję ir yra "daug jau pasisako; NOPS 45 ncg Galutinai. "Ašies vals tybių 
karo tikslų sąrašos. šalia kovos su bolševizmus kyšo kūrimas nau- 
Ju: imperijų; paremtų rasine nelygybe ir mazųjų tautu p Woez ma 
Laisvo nylinčių tautų fronte, kuriūm atstovauja Susijungusios Tau- 
tos (United 1 Be matome S neregetą aušrą aaišs as - mato- 
mc pazadą naujos teisingegnos laimingeśnes ip zmoniško Nes. san- 
"tvarkos, kurioje turės viešpatauti Keturios Laisves; santvarką, 
kuria pramato Atlanto Čarteris — tasmazųjų. tautų troškimų inkaras; 
santvarka, kurioje neturčtų buti victos Jokios spalvos diktatūrons. 
Prezidentas Roosevelt yra parciškęs; kad "mes, laimėsim karą ir mes 
laimesim taika." O toji taika, Prezidento žodžiais, būsianti tokia, 
kad Upergale nereikś keršto, bet reikš sudarymą tokios tarptauti- 
nes A :kurioje. Aristaus dvas ia viešpataus žmonių 1 tau- 
tų širdyšo. : m. 

Nepriklausoma Lietuva
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Z. Lictuva dvicjy invazijy nuteriota; priklauso prie laisvę 
mylinciy tauty fr onto; jb tal „ūktingai, tai pasingai, bct nuolat 
pricśinas 2 pavergojams ir todel užtarnautai tikis si, kad karo pa- 
sekoje pilna politinė ya neprikla iusomybe _ bus atsteista ir wś 
kvcps Jos vaikus kūrybiniai i darbui,.uzgydys zaizdasy sukurs gero- 
VG > pražydinš kulturą, Nėra La“ tik naujametinė svajone. Lietuvos 
viltyss xi" viltys jos kainynų,; cinant Atlanto Dėklaracija, 
tures isikūnyti. Lietuvos didieji "kainynai yra pasizadcję nosickti 
toritorialių оРОЫ ma žesnių tautų gyvybės sųskaiton, Sovietų. 1940 
metais deklaruota Lietuvos aneksija, kaipo priešinga Atlanto 'Čar- 
terio dvasiai, savaime atpuola, nes aaa TAUTA NARA _ATSISAKIUSI 
SAVO NZPRIKLAUSOMYBES IR ATSISAKYTI NEZKATIN. Taikos atcjimui ра- 
greitinti tuo tarpų visoms saa l osidok idol TEŁOR: ie JŲ simpa- 
tikerms s kaip Lietuvai, tenka itempti visas savo pajegas. "Diažiai 
gerbiamas p. Cordell Hull 1948 m. gruodzio a; šitaip. -patarė 
visiems; "centrinis ir pirmiausias rūpestis visų pritarejy Susi- 
vienijusiy Tautų tikslams, kai kaip atskiri-asmens» taip ir Zmo— 
niy grupes „Jungtų < savo pastangas vienintclian tikslui, kad Ali- 
jantų kariškos pastangos użsibaig sty laincjimu.' 

żę Lictuviškasis elementas Amerikoje, vykdydamas savo ameriko- 
niską patriotinę pareig Ją tuo paciu gelbsti ir lictuvių tautai“ 
Šia kryptimi eidami jei "susaukty savo skaitlingų organizacijų at- 
stovų konfe ercncija, kain tai yra darę pracito karo „mėtus“ tai dar 
daugiau 22 reikšmingiau: pa tarnautų šio krašto valūžiai, с per tai 
ir Lietuvai | poc e Lietuvos nepriklausomybes 25 mety sukak- 
ties netais ' 

Šiuo tarpų nums lictuviams is iansgas reikalas уга Ь1егц- 
УОБ „trentinių problemas Lengva suprasti, kad JŲ. padėtis yra пера- 
kenčiama. Raudonasis Kryzius, be abejo, tremtinius sušelptų. Ameri- 
kos Lietuviams kooperuojant, Bet kadangi tuo tarpu vien tik pavar- 
des trentiniy težinomos ( ir tai dar nevisos); O 2 iStremimo adrc- 
sų visai nažai teturima, tai didesnis organizuotas salpos darbas 
dar vis negalimas. : 

Per pustrečių motų Lietuvos okupacijos, Amerikos (kiviai, 
kaipo ; gininingi if. tradiciniai draugiški Lietuvos geradariai,s yra 
parodę daug užuojautos, natcrialės paramos iP so R Lietuvos 
šlaič svinimu ir jog ateitimi. Visi sios kategorijos veiksmai yra 

a iisvos ir grynos širdies dovana Lietuvai. Toji dovana prie tobu- 
lesnes organizacijos; atrodo, galetų buti padidinta laisva inicia- 
tyva.ir laisvai parinktais būdais. Tačiau tai yra pačių PEAR 
Tupestis. 

Už buvusią ir būsimą Lietuvai moralinę ir materijalinę paramą 
Lietuvos Pasiuntinybė Jums, ir Jūsų garbingai vyriausybei čia pa- 
kartoja savo nuoširdų ačiū. > 

LIETUVOS PASIUNTINYBE. 

3 2 : w R "A-KA" 
Montreal, sausis-January, 1943,



LIETUVIŲ TAUTOS 
A. L. Deksnys 
— 

  

i PY SĘ 
-' a * : * i Ža s * zw” * \’. 

2) frumpame straipsnelyje negaledami nuodugniai issemti s1i0 

klausimo, pasitenkinsime tomesdami tik bendra zvilksnį u lie- 
w 

tuvių tautos meninį pasireiskimą. 

KOKIOSM FOR OSE LIETUVIAI PASIREIŚKIA 

„ME N BE. 

= * ° . Я a ° . * > 

Zmogaus siela suranda įvairius kelius; įvairias formas, ku- 

riomis ji nori pavaizduoti ką ji jaucia, ką Dergyvena, 

„Lietuvis gal pirmutinę formą savo sielos pergyvenimans LB 

reiksti surądo DAINOJĘ. Daina; giesme ji lydejo ir tebelydi nuo 

lopsio jo uzgimimo iki pat pakasynų - "audų". Nors kasdieniskas; 

paprastas gyvenimas, bet jis išreikštas poezijos zodziais ir me- 

lodija, pavaizduoja groziu žmogaus darbus; jo vargus ir rupescius:» 

Reta rasti ki tą tautą, kuri butų tiek turtinga dainomis ir taip 

nyle ty dainuoti, Daina lietuvį iskelia ne tik savųjų tarpe; bet 

ir svetimieji gerisi jos groziu. 

Lietuvos opera, įkurta 1928 met.;: per savo keliolika metų 

gyvavimo, tiek isugdino savy jegą ir sustiprejo, kad prilygo gar- 

sioms ir senoms uzsienio operome ne didumo, gausingumo atzvilgiu, 

bet meniniu pasirgiskimu. Lictuvos operos solistai buvo mielai 

pageidaujami ir uzsienio operose. Ir ne Lietuvoj gimę lietuviai 

prisiskina sau ir savo tauvai laury per dainą. : 2 

KIASTYTIĄL BÓR TAJ 

Lietuva turejo tūkstančius poetų, kurių vardai liko nežinomi. 

Bet jie sukure Lietuvos gainas; jos vadinamos "liaudies dainomis“. 

Kada Lietuva pagiekc aukštesnio kulturos laipsnio, jvede savo rasy- 

bą, ji susilauke ir dainininkų - poetų, kurie savo dainas rastu is- 

dainavo. Vienas didžiausių pracitics poetų yra Kristijonas Duonc- 

laitis, pagarsejęs savo poema "Metai", 

Nepriklausoma Lie tuva
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Maironis; Binkis, Putinas р daugelis „kitų sukūrė nenirštan- 

čio“ grožio perlu. Adomas Mickovicius; Milasius ir Baltrus šaitis, 

rasiusicji svetimomis kalbomis, bet kilme, ŁR dvasia lictuviai;,at— 

skleide pasauliui jų tautoje tokancio crožio saltinį. 

Mes turime ištisą adne prozos rašytojų; kurių sukurti charak- 

teriai, jų tipai, aprasymas realaus ar va izduotojė sukurto pasau- 

3.405 Kac LG ši meno sritis: rašytas žodis ir vaizdinis gyvenimas 

lictuviams ncra svetimas. 

KARP е ИНА 

Lictuva dainų šalis, tačiau ne instrumentalines muzikos. Be. 

kanklių ir skuducių;s lietuviai kitų yl patingų instrumentu ir netu- 

Fis Śiandien 320 naudojagi iš svetur pasiskólintais instrumentais. 

Lietuva sulaukė keletos žymių muzikų, kompozitorių; bet šioj sri- 

ty“ Ji nepasickė tokių talentų; kurić siekty meno viršūnės. Bat 

dainų šalis turi isugdyti ir "muzikų. 

DIRVADIRBIŲ MENAS: 

Savo kryžiais Lietuva yra vienintel G šalis visame pasaulyje. 

Meg rasime kryži daugely katalikis Sky zraśty, ypač Alpių salyse; 

tačiau, ten kryžiai paprasti; bė jokių meniskų papuosinų Lietu- 

vos gi kryžius stovis darželyje sodybos sargybojęs prie "kelio ar 

kapinese; jis yra išpiaustytas; 4: isdrozinctas Kris 

taus statulėlės; „vadinamos "Smutkeliais', yra vie miktoiės savo 

sužetu visame bazng SB mene. Dicvadirbių menas yra upatenEs 

lietuvių tautinis menas 

AUDINIŲ RAŠTAI 

Jęi lictuves audeklas: stalticsčs; rankšluosčiai pasiekia 

svetimsaliu rankas; jei lietuvaite kur nors pasirodo savo tauti- 

niamc kostiume, tai visų akis ji patraukia ne tik įdomiais audi- 

nių raštais; bet ir cražiu spalvų guderinimu. Lietuvc verpdama 

dainuoja ir Su apmatais kartu jańdzia savo mintis ir „Jausnus y 

kurie kartu su raštais paskiau "skelbia pasauliui grožio paslaptis 

gludincias tautos sieloje. 

"AZT BA TI ĮAŲų o GRATIMI MEREA J 

Piešimo, tapyboj ir jiemg gretimuose vaizdai ir varsos ant 

drobes ar popicros patraukia žmonių akis į grožio pasaulį. Lie- 

+uviai dave ištisą eilę talenting pieścju tapytojųs ke kap ju 

tikrai tautos dvasia pag AVOe Čiurlionis gi nupelne tikro cenijaus 

Montreal, sausis-Januarys 1943,
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— _kurc jo vardą. Jo paveiksluose kalba paslaptinga, panteizmo - na- 

turos garbinimo, bet kryžiui nusilenkianti, dainų ir pasakų pilna, 

meliodįjomis skambanti Dainų šalis+ Kas supras Čiurlionį, tas ge- 

riau įzvelgs i Lietuvos dvasią. 

KRGBRYTTRKTURA 

Kuri taipgi Lietuvoj turi savo antspaudą, ypač bažnyčių sta- 

tyboje. Vilnius, Lietuvos sostinę - tai tikras architekturinio 

grozio miestase 

Štai, keletas bruožų apiG lictuvių meninį pasireiškimą. Lic- 

tuviai myli menę. Tai tauti, kuri jJaucia grozi ir kuria meną. Jei 

buty jai duotos sąlygos, Ji dar daugiau ineSty savo meniškuno į 

pasaulio kultūros lobyną, Lietuva savo де eni juś isugdys mehe; nės 

per. meną 15 sugcba aiskiau pa .reikSti savė, „savo: dvasią pasauliui 

L Ji praturtinti sukurto grozio brangenybemnis. 

VAE BUUA 08 

u: Aistis 

VAKAROP s varpine je suvirpęs; varpas 
Plaukdamas primins artejimą nakties 
Ir laukuose; Зр Pasa nukrėtus varpas; 
Vargo žmoncs susikaupti atities- 

Ir stoves nutirpę - garsas gi tuo tarpu 
Nubanguos iki aki ragio paties 
ТР prikels; Kas ju Siraziy gelmese tarpo; 

Lyg tyla ncissą kytos pasla iptios. 

Tęsis taip susilaupimas. atydus» 
Ir ne vienas ims „giliausiai atsidus 
Poe troškimais ir svajonem. 

Kol nuta ir vel tartum pribrendus тагра в о е 9 

Virpa visata visa džiaugsmu, svajonem. - 
Ir zmogaus širdy tartum varpinej Pa 

* * * 
Nepriklausoma Lietuva
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SAUSIO PENK PLH KIA, 

Šis fragmentas imtas L os 
tuvos Gen. Konsulo p. Jono Budrio 
rastų tilpusių '/merikoje" ryšium M Ų N ( M 73 
su Klaipedos Krašto atvadavimo' 80 ) 0 
ety sukaktimi (1928 m. sausio 

15 - 1945 m..sausio 15 minint ). 

  

      

  

ТОМ АН НЕ 

К Atgavus KlaipSdos kraštą, Sobuva apvale jį nuo visokios ru- 
sics blogo "piznio" ir sug srazino uostui gerą vardą. 

LIBTUVOS NUOPELNAI . . Bity sunku struipsnio remuos Ę „išūčstyti 
viską; ką Klaipodos kraštas dave p, Lietuva it atvirkščiai. Pir- 
„mas cigiamas ir svarbus susijunzimo faktorius Klaivedos kraste 

LITO TVZDIMAS. Tai stabiliz „avo kainass ps 159 ir gyvenimas Gjo 

į normales pastovia 8 VCZES. 

  

+ NIEKUR VALSTYBJS TISK IIKRDIPS DEÓMISIO I ŚVIĘTIIĘ4 IR NESKA- 
TINO MOKSLO, EAIP LISTUVOJE » „Klaipcda 1925 m. turcjo tik vieną 
oi ih o_$ITUto = moża čių progimnazija. Lictuva istcigo "gim 

ziją Klaip cdojės progimnaz ziją Śiluteje ir Pagogiuoso, kuri vc- 
ae išsivysto BT. gimn 1ązi Ją; ir visą eilę kitokiy nokykly. LIGTU- 

VOS VYRIAUSYBĖ ŚUTRIKI 5 DAJG STIPu NDIJŲ NORINTIA 249 STUDIJUOTI m 
ROPOS UNIVERSITOTUJOSE. Kiek veliau Klaiy >cdoje buvo istcigti Poda 
goginis ir Prokybos Institutai. »astatc modernius rūmus Klaipcdos 
ip Pagegiu gimnazijoms. Dave goriausius savo pedagogus; kaip tai 
Praną Mašiotas Toną ir kitus. Kad tos mokslo įstaigos turojo aukš- 
ta autoritetą vietós gyventojuose; liudija ir tas faktas; kaip au- 
ZO mokinių skaičius. Vokiečių gimnazijoms mokinių 'skaicius ig 600 
sumažojo iki PY OSVYGOU LO idziojo (Iietuviy) Žimnazijoj išaugo 
iki 150005 Pagegiu iki 600. Ar tai. nc. goriausi liudininkai? 

* * & 

АСО RABRIKAI, Pramonės sritijo iš susijungimo laimejo abi puscs 
vienodai. Lietuva gavo kcletą kad ir novcikiančių, ar mažai vci- 

Montreals sausis-Januarys 19458.
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kianciy fabrikų, bet turinčius pilnus įrengimus bei patyrusį per- 

sonalą ir darbininkus. Per tai galejo isvystyti naujos jai indus- 

trijos šakos. Visi tie fabrikai buvo ne tik paleisti darban;, bet 

ir keleriopai padidinti. Duvo įsteigti visai nauji fabrikai. Lie- 

tuva, steigdama fabrikus, mokslo istaigas; praplesdama ir gilindama 

uostą; steigdama prekybini laivyną ir įdedamą stambias sumas į sta- 

tybąs nesykstejo. Kaip geras seimininkas ji ziurejo i Klaipedós 

kraštą ne kaip į svetimą, o kaip į SAVO FILN.TEISĘ LIETUVOS DALĮ. 

® \ # 

a KL ki 

SKIRTITHGA 2..4TURAe Nežiūrint to, -Scimelio dauguma buvo vokiška; 

lietuvių iš 29 buvo tik - 9. Man toks galvojimo būdas atrodo siau- 

„ras. Lietuvių buvo dauguma; dauguma lietuvių skaite save. lietuviais, 

bet blokavos1 su vokiečiais, ne del to, kad jie butų noreję Krastą 

srazinti Vokietijai. Toks klausimas nickuomet nebuvo statomas; 

daugelis ir vokiečių buvo lojalūs ir to visai nenorejo. Buvo tik 

paziurų skirtumas: Lietuva ziurcjo į. Klaipeda kaipo 1 neatskiria- 

mą dali; kuriais laikui begant, hebutų reika inga jokia autonomija. 

Tuo tarpų vokieciai ir dalis lietuvių buvo įbauginta ir todel bal- 

savimą uz lietuvių kandidatus skaitė pasisakymą uz autonomijos ро- 

naikinimą. Tai ir buvo pasidalinimas į diūzlictuvius ir klaipedie- 

ny” * 
3 

* * * * * * 

ASS memelanderius. Daug karty nan teko tai isgirsti is paclų 

vokieciy. 

, Nuo 19582 m. Vokietijoje_isigalcjo nacionalsocializmas, Hit- 

leris atgavo Saaro krastą; uzeme Austriją; Čekoslovakiją. «.psvai- 

Gintas tokiais laimėjimais; į kuriuos platus pasaulis rimtai nere- 

`авачо ir, icškodumas naujų cfoktų, UŽGROBi JIS IR KL..IPUDOS KRŠ- 

TĄ. Bet ar galutinai? Mano giliu įsitikinimu -- No. 

Paskutiniy įvykių raida rodo užgrobikams galo pradžigs АР tas 

galąs bus jau siais ar kitais metajss negalima pasakyti. „.pskait- 

liuoti galima apytikriai masinų amzių: kaip ilgai tarmmaus automo- 

bilis, padangos, bet nc Zmonių nervai. Nei gabiausias psichiatras 

tokio diagnozo negali nustatyti, guiruto ašics liogeryje gali įvyk- 

ti staga; per naktį. Kaip dugtukas ar de; Mnti cigarete gali padary- 

ti eksploziją» kur yra atatinkamos medziagos; taip ir koks nors 

vienas kitas įvykis viduje gali atlikti tą patį veiksmą pas priesą. 

Kada, „„tlanto Garterio ir kitais pažadais, pagaliau, teisin- 

gumo desniais, bus grazinta laisve Lictuvai, tada Li.LSVES V4RP..S 

KAUMO TaUTOS MUZEJUJE SUSKLMBAS J..I DRUGI SU.KL4IPEDOS KRASTU IR 

< 

VEIKIAUS day SU VISA MAZI5Jis LBS UM, H 

| | ` * * * 

5 Ы * 

ъ = 
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Vincentas Budrikas 
  

Kristus yra principas jungias visus daiktus. - PAULIUS, 
Kristus yra nereginojo Dievo eikonas ar paveikslas. 

Pauliaus Kristus nera laiko ar grdves- Kristus. Jis yra nere- 

gimas; nelieciamas ir visa tai, kg, Sie transcendentus terminai 

rciskia. Kristus yra a? ne zmogus, tik vadinamas žmogum, 

Paulius asmenuoja abstrakcija 

Kristus yra istorijos judanti joga; visų žmogaus pastangų 

šaknies ideja, Vienas; kuriare visu zmonių gyYenimas yra susijęs 

tarsi daugis dalelyciy viename asme ny. 

PSULITUG R kad Mriezbate yra dvasia" ( O de Kurios to 

pneuma estin) ir "gyvybė teikianti ar gaivinanti dvasia" ( cis 
pneuma zzopołown) . : 

Dvi 145308; 2 18 Lesės, randa savo klimaksą Pauliaus 

Kristaus koncepcijoje 

Naujas idealizmas didelę galią skelbia vidujinį Kristų. JO 

Kaledy giesnGs yra amzinas Kristaus paveikslas. 

Kristus yra kiekviename žmoguje. 
Kristus mumyse a daugelio šimtmečių Kristaus žodžius. 

Kristaus dovanos išminties dvasia; važinimo dvasia ir ti- 

dy dvasia; jėga gydyti ligas ir daryti stebūklus; pranašavimo 

jeg jega pazinti dvasias 16 jega kalbeti ir suprasti svetimas 

nas) Tai septynios dieviškos prigimties galybes. 

Matas matė Jezųje Adomo sūnų; Lukas > Tobulą Žmogų; Jonas 

= Dieviską Zmogy ar Žodį, „Markas - eva "simy, galingą; "didelį 

žmogų, kupiną vyriškumo; Žmogų visur darantį gerą, tarnaujantį 
Zmonems . 

Kristus yra pasaulio raktas. 

Kristus ilgą laiką nešė kryžių savo širdy pirm,negu minia 
Jį ant Jo pečių uzdejo. "Net ir Galilejos Kanos scenoje, jis kal- 

bčjo apic savo "vala ndas 

Montreal; sausis-Januaryy 1945,
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Kristus yra puikus brangakmenis, bet zmones nepazįsta jo 

vertybes. Jis yra saulc, kuri nuolatos sviccia, bet zmones nema- 

to jos skaistumo ir nevaikscioja jos sviesybojes А 

= Jis yra daržas kupinas saldunynų; avilys pilnas medaus; sau 

le be demes» zvaigzde nuolat licpsnojanti, saltinis visad tekąs; 

upelis visad sruvenąs; roze visad zydinti, pagrindas niekad пе- 

griunas, vadas niekad neklystas; prietelis nickad ncaplcidzias. 

Joks protas negali pilnai išmanyti Jo didybės; joks liežu- 

vis negali pilnai paskelbti Jo svarbos; joks gonijus. negali pil- 

nai aprašyti Jo grozio ir vertybose. 

Jis yra visos gorybeg versmę, yiso prakilnumo Šaltinis,to- 

bulumo veidrodis, dangaus svicsybe, 26MGS stebuklas; laiko visu- 

puikiausias kurinys, anzinybes skaistybeė; palaimos saule ir sau- 

letas gyvenimo kelias. 

„_ Jis yra tobula meile; rytas be dobosy, diena be nakties; 

roze be spyglių. 

Iš Jo lūpų varva saldybe tarsi medus iš korio; Jo akys spin- 

duliuoja meilumu; Jo sirdis lieja meilę- 

M MAS X > . s w ы м 

Krikščcionis yra maitinamas Jo rankomis, пов10дапав Jo sir- 

dyje, saugojamas Jo glebyjo; auklcjamas Jo krutinejes vedamas Jo 

akics, mokomas Jo lupųs sildomas Jo meile. 

Kristaus zaizdos yra Žmogaus gyvenimas; Jo šypsena žmogaus 

kelio sviesybo, siclos sveikata,ir palaima, zmogaus ramybe ir 

dangus zemeje. ` ` 
* * * 

LAUKIAMAS  SVEČIAS 

. w y. s 

Jis daznas mano SVecias Że 

Širdy, sieloj; prote; ZE 
Jo karalijos placios - R 
м. a 

Žirandolių krastes 

0, ilgu man be Tavęs; 
Vai liudna, neramu--- 
Nors vetros susiubavg — 

Tavęs ieskot einu.     
Nepriklausoma Lietuva



  

5 Antanas Vaičiulaitis 

“ * . ° ° . NZ . . 

Auksti kalnai LĮlL 15 Dauksclai WLIOS : : A „żuk e" я 
Dienos daina jau gęso uzu в110, _ 
Ir snypsdamos ant Kelmo susiranse 
> 3 м o YZ = > 
4vaigzūzių ramybei dvi varines angys. 

Naktic tarp taviškės niškų; paparčių, 
Kur pusys rymojo, kaip licknos marcios, 
Ir migo akmenys, gyvates, kalvos! 
Kur, broli istrentas; priglausi galvą:? . 

Thompson, 1942. VI. 1%, 

ry + ** M L) * * * = 

GRAŻUS KAŁGDYNIYS LE IDYNYS 
Maria В. JokūbynienZ 

Šiuomi noriu išreikšti pasitenkinimą ir dėkingumą visiems, 
kurie kuom nors prisidejo prie "N.Lietuvos" Kalėdų nr. išleidimo, 
kuris liudija, jog į jį įdeta daug atsidejimo, triūso ir laiko; 
ypac ty zmoniy, kurie ne tik savo broliškas mintis iliejo į tuos 
skaitlingus puslapius, bet ir daugelio kitų išreikštas min is; 
turejo net kelis kart perleisti Der ninti ir rankas, kad jos pa- 
galiau buty įlietos į tuos, zurnalo puslapius. 

Taipgi matosi didelic darbo įūgta į vaizdus, kurie didele 
dalimi prisiūceda prie Zurne.lo gctesnes isvaizdoss jo įvairumo „= 
Patrauklumo, - 

„Man patiko visų kalėdiniai straipsniai, ar tai lengvesnio 
Pobudzio, ar sunkiais vargirgais atsiminimais ismarginti, jie 

Montreal, sausis- January, 1943.
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visi sud are kontrastas parodė skaitytojui, kokių įvairių gyvenimo 

vaizdų Kalėdų Šventese esama ; ir kad skurdas tyliai sutiktas ir 

kantriai pergyvontas - dažnai atneša graziy vaisių ateiciai. 

Nežiūrint kick skirtingų žmonių; S szirtingai galvojo ir ra- 

SE5 o vienoky si dicnų karo šmokla, ziniomis ar nezinionis, gi- 

Ližiai įsiskverbusi į kickvieno rasinį. 

Taip, tai sių Aienų pzsauliniai veiksmai, persisunkę lyg 

kokie syvai Der musy protąs Der jausmus, jeigu dar kūnui iv pa- 

sisekė išlikt sveikam. 

Tas pasaulinis chaosas, dažnai mūms diktuoja pricš nusų va- 

lią ir jeigu mes nenorim p: sys savęs ir kitus sukomvromituotli,mes 

cs4m priversti, tyliai priiatį reikalavinus kurie murmg sakos kad 

ir apie žmoniš skumą turi UZ Zmirst.... Nors "Širdis ir plyšta is skaus= 

mo, O protas nuolat bau kai; ir kalat "tai noteigybe! Tai panicki- 

mas: Kur tavo jautri ś$irdis?1" Bet +.» tu tik nušluostai riedan- 

čias „ašaras ir pasikinkės s455 valią; „tramdai savo širdį ir jausmus 

ir vel lauki ir lauki, kada ateis Kalčdos, kaipo ranybos ir taikos 

simbolis, visiems geros valios Žmonems; O Ne kaip tik pripuolama 

diena, kurią vienį jaučia © kiti, tik kaip sapne; pralekdami pro 

„łatką skacptiškai numoja su ranka» nepriduodami veik jokios 

rcikšmeš 

Bet ar galim juos kaltint? Ar galim juos įtikint;, kad, Kalėdos 

tikrai visiems lygiai skirtos, kada jie aiskiai mato ir jaučia, jog 

vienaip sakoma, o visai kitaip daromas+- 

„Taip; aš iš gilumos 'širdios linkiu, kad ateinančiais metais; 

mūsų žurnalo „puslapiuoses atsispindetu tikras dziaugsmas ir kad 

simbolinis išreiškimas GARBE AUKŚTYBEŚR IR RAMYBH GIROS VALIOS 

ZMONEMS ŹEMEJE — neskarbe ty abejingai. 

% ® * 

45 оче 

Aš kovosiu: 
Ne karčaliu, , 

Ne a-triuoju; 
Ir nę Krauju: 
Tik zodelius 

„dk saldziuoju: 

ASarclong _ 
Krigtolinems ; 

Aš prašysiu. 

; Su dainelems; ) 
su auksinems 

Pavaišysiu. 

   
Nepriklausoma Lietuva
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Motinos Sūnus 3 

Tauta visuonet kaip ję BPL ъа rupinasi savo vaikų gerovo. 

Ji trokšta, kad jie visi buty „veiki, linksni ir lainingi; kad 

nesk riaustų vicnas ads bet „Kits.kitan padetu, _ ir prie tautos 

gePOVeSs prisidety. Kad savo is štikimais Jarbais "būtų teisingi sa- 

vo tautai,nes tauta visus tauticčiųs lygiai nyli, kaip L notina 

savo ikrus vaikus: sunus ir uukras, 

Motina visuomet stengiasi savo + E a sutaikyti kada 

dit. 29 IPD savęs sus ipeša — Ъ ip pat ir tauta stengiasi visada savo 

tautiečius kaip g galint derinti, . kūd tik Jig nekeltų tarpc savęs ‚ 

nereikaling sy barnių; kurie nieko gero nencśa tautos gerovei ir 

laimei, L 

ъ * ° * 

Taip pat kaip ir motinos va ikgi kada pesasi tarpe savęss Jic 

ieko gi gero nesuteikia notinos dziaugsnui:. 

price šių prilygininų galina privesti sekančią išvadą: 0 ka- 

gi daro nekurie „nus tautos vaikai? Pešagi del savo siaurų isiti- 

kininų, kurie istikrujy nicko Zero nencša nusų tevynei Lie >tuvai! 

Tokie gi nicko gero nezada nei nuns patiops lictuviams, kurie csa- 
rie ne taip jau skaitlingi tarpe svetimtauciy. Viotoje dziugsno 
dorų darbų | - girdime tarpo savos lermus, 'barnius; koliojimus, kas 

neša tik godą. O tiek tauta, tick motina, trokšta; kad jos vaikai 

tauticciai sugyventų vicnybocjo; kits kitan kick galint padety Gy 

veninc._0 jeigu to nor, tai tauta ir notina nukenčia. Skleidzia- 
mas kerštas; ncapykantos dvasia, nieko gero nežada nei tautai, nci 
motinai. O kick toko pastebcti: zmogus Šu keršto, neapykantos 210 
pavydo dvasia, noturi ir pats scu aziaugsmo nci laimes3 nes gia į 
viską žiūri koršto, ncapykantos ir pavydo akinis. Viską śrieizia; 
nie KINA: ;. o tokių lictuvių yra visosc kolonijose, ncs "atsispindi 

daug"grazių perlų! spaudojć. Lictuvis_lictuvi susitikęg; privalo- 
tų maloniai pasisveikinti, o čia ziurek!... ilcta negrazų zvilksni 

jči ne su jo nuononc sutinka; nuoširdaus Zvilksnio nenatysi. Sakė 

Jis ne B tikybos, nc į tą bažnyčią eina melsties, ne is tos mal- 

daknygės garbina Dievą; O gi tikrynó jo - lictuviai daugunoj Rymo 

katalikai; tik nekurić perai nepazino kavalikybes - pasišalina 
nuo bažnyčios, kuri skelbia kilniausiaą Kristaus noks lg. O kurie 

žiūri Kristaus akimis, tic nenori artinui daryti skriaudų, jų ke- 

Montreal, sausis-January, 1943. 
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lias Dievas ir Tevyne. Taibgi ir tos notėrys, kurios. ziuri Krig- 
taus Motinos larijos akinis, ir nenano ir nenori daryti Lietuvai 
skriaudos nei savo brolians lietuvians. 

Ar „gi daug męs lietuviai calime _laimeti tarpe saygs rietenas 
koldami* Ne! Tautos darbai BnTywió buti tylus; bet na 1$us ir naudin- 
gi. Naudingus darbus dirbdani nors ir tyliai, rasime dvasinio pa- 
sitenkinino, ir išravesine crški Gius is visų Lietuvos takų ы 

2 Tad, brangus broli lietuvi! Buk pilna žodž io prasme paza ngus 
zmogug. Żiurek žmoniškumo akimi į pasguli. Żiurek Į platesniais 
akyraciais, o pamatysi ko. ieukiń 2 iš tavęs tavo 6 _Lietu- 
vai Stenkis įsiskicpyti“ savo sieloj žmoniškūno daigus, о būda anas 
Zmogus žmoniškas - nickada nėsidcs isdavikiškų kaukių, nesigėdys 
savo tautos ir tovynas, bet bus. dopės JOS sūnūs ar dukra; kurs sa- 
vo motiną gerbia ir myli. O motina ir ta Muta, ay pazista sa- 

  

vo vaikus: už gerus darbus juos paziria, už blogu - liuai. 

S g LN 

Pok O ВЕО 

de ATSU1S 

ZEGAR: nieli broliai, į supiltus 
Kritusių sukilėlių kapus, | 

Kur jie savo kūnais grindė tiltus 
"Versdami gyvenino sukruvintūs 10063 vi 

Pažiūrčkit, nicli broliai, į trentiniy 
Eisenas per tundras ir: stepės - 
:Myl imos ir nelaimingos nus tevynes : 

GYVĘ : širdį sopulingai gniaužiančias reples. 

Pa ziurekit;. mieli broliais jos sodybų 
Ugnimi sulygintu ten su ZĘNE; — 

„Vis“ tai Ji iP vls ant neūžio kryžiaus kybo 

Darganų ir vet ry Siurpulingan Uzime, 

w Nose 

Nepriklausona Lietuva



  

    

  

Te 44. SL RI KAS 

Mes galin pasisenti perspoktyvos to, ką 1945 ms tui Mis BAn= 

dely; atsižvelgdani 4 1942 me» sausi. Hitlerig neseniai paskelbė, kad 

Šie netai "privalo" padaryti deciziją, kas išgę -1bes musy abi 

Jis dabar nc toks tikras, koks buvo votai anksciau, kai Jis 'prana- 

šavo 1941 metais: Šie metai" bug didzie iusios porpalos pasiekinas 

nusy istorijoje“ Tuomet rusai że >nge pirmyn kaip ir dabar;y nors ko- 

vos "antpuolis buyo iš Maskvos vakūrų victoj Stal ide :rado vakarų, 

*Biaal- TUDO esi užimti Bardiją» Japonai savavaliai briovės ant Luzon 

salos ir ruosesi painti Manilą. Jie iš visų pusių date atakas ir 

puolė Niderlandijos Rytų Indiją, ir ŻYZ iavó Mala .jos pusiausaliu 

link Singapore. 

diena; piezideniaś Roos velt ir prenicras Chirchill 

dra uge 230 3 baznycia "ashing "tonos ir seka ncią diena pasitiko dvidc- 

šimts dviejų tautų a 

vai, ir padarė sutar 
Anermikeii kainavo du 

@ 

tstovus; kur Giże Rusijos ir Chinijos atsto- 

tį nedaryti atskiros taikos. Pirmą karo menosį 

bilionu ir puse doleriy. Tai buvo tik pradzia. 

Pavojus tūnojo pricšakys Japonai ruošcsi užimti I ialają ir Sin- 

gapore; Burmą; Nidcrlandijos Rytų Indijas, ir įsisteigti bazes Aleu- 

430 
Naujosios Guincjos ir Solonons salose. Rusijojc vokicčiai si kas 

pirnyn link Stalingrado ir Kaukazo kalnynų. Šiauros Afrikoj, jie 

ruoses „perzengti Rigipto. sieną:.ir grumojo Aleksandriją ir Suez. „Tuo- 

net ka zkas ats įtiko, JaponAi liko sulaikyti piety Paciiikerit išvyti 

iš Jų naujai użintyjy bazių. is apcync Stalingrada LP pietu Kau: 

kazo *aliejaus lauku ir notang pasibairus vel tapo Oofensyvu, ir gra= 

sino Rostova 17 is nis nacių karcivių. 

Rormcl liko išguitas iš nigipto - pakrikę jo arnijos likučiai 

pasitrauke Šimtus mylių nuo vakarų kigipto sičnos; iP vis P kai 

traukiasi atgal. Galutinai; Amerikos „kareiviai kariauja sioki 

su francuzy ie brity kareiviais prieś nacius Tunisijoje, ir iran 

cuzy Afrika SKA VA „l doma szjungieciy. 

Karas dar nelainčtas. Defyty gal dar nebus galima išvengti. 

Bet tiek galima pasakyti drąsiai ir su pasitikejimu, kad jei si 

šalis (Amerika) nestokos karo gaminių ir valios kovoti; jei ne- 

Montreal; sausis-January; 1943.
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stigs protingos kooperacijos tarp mūsų pacių aliantys ir Žėi BB 

jungiccių armijos ir laivyno komanda bus tokia geras „kaip ji būyo 

praeitų pusę metų, mos laimosime karą. Istorikai turės progos už 

rašyti tikrą. pasikeitimo punktą. Jis gali būt bus Koralo jūra, sę 

Stalingrado“ gynimas, „gal kova Kinijoje kurios vardas tik keliems 

tezinonaś; gal Šiaurčs Afrikos antras frontas. Didelio. pasa aulio 

laikrodžio taksejinmgs, gal šiuo „momentu negirdimas; žymi besikci- 

timo periodą, „kai Asis ga al buvo sokminga iki“ šio laikotarpio, ir 

kada ji nepalčs būti sekninga. „5 

Šie metai žada būti didejancios vilties A Jic tikrai 

bus ditcjanciy aukų motais. Jie parodys nolainin' Ty. nuotykių. ir Zu- 

vusiųjų sarasa..» ir civiliai arovosis guostis apie šavo mazcsnius 

nepatožumis. Mes negalim planuoti del taikos 1948. m» pabgigoje,ar 

bet kokiu laiku. Mes nezinom ar „gale sin įgyti ją savo „paciy dik- 

tuotais terminais, ar norcsim užmokcti aukštą kaina. Asies anti olū- 

dis gal dar negreitai nuslugs, taciau jes slugsta ir krypsta kita 

kryptimi. 

* * ® 

— 3 „ 7 * : ® * | . * OE | > Rf * 

Pergales sviesa yra taipgi ir laisves svicsa. 

Amerika yra pasiryžusi kovoti, kad pergalės ir laisvės Švie- 

sa neužgestų, bet „religingai liepsnotųs ir kad jos geradaringi spin- 

duliai savo spindejimu nusvie stu tuos sumindziotus: kraštus; kur ne- 

teisus ir žiaurus nugalėjimas padarė pūstynes ir kur, tragingu mo- 

mentu, tiranija drįso begediskai iśniekinti naturaiines zmoniy tei- 

SeSo ъ 

% * # 

Рор1071п5 Pius XII patieke trikSčionių pasauliui kalcdinių 

žinių. Tai kone tauktyvios ir kilnios žinios“ 

- Šis garbus, gerbiamas a placiai mylimas religinis_ vadas ne- 

stokoja „geros valios priminti visų rasių LE įsitikinimų žmonens 

apie jų dvasinės parcigas, ir apie palalminimus Priklalsanóius nuo 

jų parčigų pildymo. 

Jis visuomet. įjogia atsišaukti į visus jabauiżo Zmones; ne- 

ziūrcdamas. rascs ar tikybos, kad pamestų netikusį gyvenimo budą ir 
„priimtų LT palaikyt idealus ir giminingumą. kurie yra. naudingi; 

o ne destruktyvus ZMONEMS » 

Tiesa, realizmas verčia OP ožių pripažinti nelaimingą kariau- 

jančio pasaulio padeti « 

Jis pripažįsta, kad pasaulis šiandien yra "aptamsintas tra- 

Nepriklausoma Lietuva
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gingomis klaidomis", 

Jis zino, kad visur asauly yra legiony legionai „Kankinamų 
- žmonių, kurie daboja savo i galą;.savo į Vastangų išsilie ejimą 
kovos verpetuosc ir audrinrų dieny nčapykant oje. 

Jo uzuojauta nera partiz „aninę ; pė: univers ale. Ji vra ugdo- 
ma didclių. noru, AM RDA zmoncms paguodos ir visais galimais 
budais padeti. jiems šioj baisių rungtynių ir gincų valandojc. 

Bet: Jž8 persbeja, kad neišvengiamos sąlygos pabaigti šitą 
nelaimin; `@ Кага уга Yklusnumas Dicvui ir Jo amziniems . „istatymans". 
Źm gus A buż vedamas įsitikinimo, kad jis kovoja uz ticsą ir 
kai jis Svencig Jal savo, simpatijas, čners sijas ir 2 aukójimą ; 
kad jie kovoja už Dicvo anzinus įstatymus; uż žmogiško 1 kuno didybę 
ir PER LSDS ir už jo tiksją,.P ašiekimą. 

= + = ai 

ES tik nori taikos, tas >pivalo Imažinti Žmonijai kilnumą, 
kuri zavo iš Kurcjo!', sako PopicBius ` 

"Mano palainininas sickia isus „tucs, kurie, tarytum kryžoi- 
viai,i SC uż sitą SB FOTE еБ г1ЬЗС1о 1п pasaulį“, 

. ! ` k — Mory, 

Šios kilnios žinios suteikia Amcrikos žmončns naujo pašiti- 
kojimo Jų ZYCY. ir na 5% jegos kovoti uz „ticsą. 

_ iles esam pilnai tikri apic nūsų vertingą Zyrį Šiamo karos ir 
apie musy dvasinę pilnavalystę kariauti iki žalo, kol pasioksirię 
PCEE a lę я 

-дшегі&@паі ka vigu tikriausi apie sių run ztyniy nuopolnę. 

J los trokštame vięn taikos visioms Žmonėms ir tautoms»+. su 
visuotinės doroves EE teisingumo sąlyzonis. : 

: ъЕ^ ! i a A » o ё ° sia . : ZNA Mos aus, kad eliminuoti tiraniją ir PZODRO is sio 
pasaulio, 

Mcs norime palaikyti žmonijos prakilnuną ir padorumą., 

R R * э * 4 * E Ex 3 . '- = sk, ilasu priesai parodo visa-tai, Ка Popicžzius do cnuncijuoja ir. 
visa ZAM Ka mes si Uk _ : ‚ ы 

Tai yra musy prięsa а1 Ziamo karo, kurio „padarc sį konfliktą 
tikrai ngišvonpiūną iš Škonoveikūami ir apipleśdami nekaltus ir 
silpnus Zmones, ir sitai; ardydani pasąulio taiką ir saugumą 

„Dai yra musy priešai Šiamo Karos kurie perzengo SR subiaurino 
visus krikščionybos mokymus ; kurio isnickino "Dievo anzinus įsta- 

Montrcal, sausis-January, 1943,
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tymus“, ir kuric sukcle šių gigantisky ir ziaurią rungtynių baisia 

snoklą ir grasią butinybę 

„Amerika, per kick laiko, su pasiryžimu ir nct viltingai norc- 

jo isvengti sio karo, ir manc kad jo galas pasibaigs bc nusų daly- 

vavimos 

ы Bet - pikta MUSY pricšų intencija atšvontino ir subiaurino 

musy ramy RA gyvėnimą; н Jų pukta ataka „nepaliko mums kito 

pasirinkimo,.kaip tik ginti tai; ko mos trokštano ir ką branginamo 

Popicžius savo gražiomis, LR padrąsinangiomis Kalcūų Ziniomis 

„stiprina musų protą ir širdį šioj kovoj už zmonijos laisvę ir nc- 

priklausonybą. 

"Kasmet", odda sako; "Kaledy atojimas atnoša visų krikščionių 

ausims Jezaus žinių is Betlęjausś prakartos; šviesos is tamsos;Z1- 

nių; kurios nusviecia dangiSku. groziu ir tikrumu šį pasaulį aptam- 

sintą klaidomis', 

Mūsų amerikonų tikrag tikslas: atstatyti sveiką, ramy pasau- 

14 — тсгозп1 pasaulį visų žomGs žmonių pasilinksminimui, pšlaimai 

it turtejimui. 

Baime ikvopia diabolinio kerśto gresnę. Vokietija ir Japoni- 

ja..be abojonės mate rankrasti ant sicnoss kai jiedvi_ grasino nu- 

drčksti paskutines "tarptautinių teisių" drożlos_ ir žadcjo kankin- 

ti ir sukoncvcikti Aliantų nelaisvius. "Bet joks Žo; gus; kurs stu- 

dijavo Vokic tijos ir Japonijos istoriją per-paskutinius dvejctą 

tukstanciy motų; negali abejoti, kad sie du demonai isikuni ję Hit- 

ierio ir Tojo kaukosos tikrai nomano daryti tai, ką Jiedu sako. 

Tačiau, vietoj ikvepti baimę Mumyse jic skatina mus padvigu- 

binti musų pastangas; "kad kuogreiciausiai sunaikinti Vokietiją ir 

Japoni ją - nos tu Zinai, kas laukia tavęs ir tavo šeimynos; jči jie 

nugalctų mus?! 

Aš manau, kad "neokupuotosy Francijos smarvė yra biauresne 

laisvę mylinciy amerikonu Šniurkšlons „Necu "okupuotosios: "Prancijos" 

smarvė. Neziurint popicziays LE francuzy kunigu protestu; 25; 000 

žydų liko "išgabenti" is išdaviko Lavaló teritórijos 4 Vokietiją - 

dirbti darbo koncentracijos stuvykloscos- 

"Okupuotoj" Yrancijoi, mes žinom ko laukti is vokieciy - Fro- 

dericko Didžiojo, Bismarko, Kaizcrio ir Hitlerio garbintojų. „Bet 

"neokupuotą" "rancija yra dalis tos Francijos, kuri sykiu dldziavo- 

si ir teisetai - savo tolerancija ir savo laisves meile. Francija 

Nepriklausoma Lietuva
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valdoma Lavalo Šiandien nugrimzdo į tokias pragaro gelmes, kur 

dar nc viena civilizuota tauta nebūvo nugrimzdusi. 

* * * 

Skaitytojas klausia, kodól ilartynas Dies; Ne Amerikoniškos 
Veiklos Tyrincjimo Komiteto pirmscdis, dabar ture ty dometis komu- 

nizmus ALARKPNARy man atroqgos pludi tame klausimo: už ką mos ka- 

riaujame? Mes kariaujame uz Amerikos gyvenimo budą - Amę rikos eko- 

nominę ir politinę sistemą, Komunizmas nori panaikinti šią sistema, 

ir syvenimo buda. Todel me 5 kovojame „prieš komunizmą; kaip LE prieś 

nacizmą. Dabar yra laikas nuvalyti musy zemę ir pašalinti ias 

naikintiojus. Р 51Ъ3 darba Dios stengiasi dirbti 

x ® * 

Taip, tai tikra tiesa, kad jei) kiekyiena Šalis ir kickvicna 

tauta zemeje stebuklingai ir umai išnyktų ir tiktai U.8+A., Ang- 

ja (savo *kolonijomis ae Airija 84 Francijas Skandinavijos šalys, 

Folandija ir Belgija liktys tuomet „civilizacija visa žodžio pras- 

me vls dar e :zistuoty. As "dar noręciau prideti italus (prieśmus- 

solinius), kurio, su: 'viršui spaminoty _ saliy tautomis; as manausmie- 

lu noru ruośtus įkinkyti Judcs1o pajegon žmonijos diūžiausįs nuo- 

stabiausį pažangų sąjudį sios planetos is zona r 

= * = 

Su kickvienuų musy armijų defytu ar antpuolių; kickvicnu nu- 

Skandintuų laivu ar krūž zoriu; kickvienu licpsnojančiu AS, kur 
nusy veliava plevcsyoja; tu junti Ameriką au; -ančią Т мао ПВМ 

ir giliau tvirtejancią tavo siclojo, i 

| Pcrgalc žadina mūsų patriotizmą ir uždoga karšta ugnimi; bet 
tik kraujas, prakaitas; Ašaros; atpučliai gena mus į musų csybes 

šaknis, kur gyyena allcy Forge; _Lehingtono; Ge ttysburg ro didvyriai 

= kur mes maisomes tarsi mistinej Washingtono; Jeffersono ir Lin- 

olno sąjungoje. 

3
 * * 

+ ° * . * . * * a * 

„Kredas 1945 m. visicms Jungtinių Amerikos Valstybių pilieciamss 

Mes sutriuškinsimo Vokictiją ir Japoniją taip „pilnėi ir.m6ga4i- 

lestingai, jog jos niekad neatę "im$ kaip pirmos klases valstybes 

Mes dar kartą tvirtinamo mūsų nosvyruojancia istikimybe Ame- 

rikos _laisvam nyvenimui - šventai prisickiame saugoti atoities tai- 

koj mus laisvą kompeticingų vciklą ir clrėsį; musų Konstitucijos 
dvasią ir kuną ; аВЕ 1 musų lais ves ir musy politinę nepriklau- 

ы ` Montreal, sausis-January, 1943,
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AS nuo visų zemės Jogųs 

5 = 

cs vesime nepaliaujaną legislatūros ir švietimo karą pries 
komuni zna, fašizmą ir visas 8 sistomas ir jų paraz itiniuš bičiu- 
Lius:1 cclčivius. 

Mes liksine tradicingi, fundanońta .lus Washingtono -.Paines -— 
Joifersono — Linėolno veisles ancrikonais. : 

MGB esam pasiruošę dar kartą ats Šašoii mus Lebineninóa Kon- 
kordo ar Gettysbur; `О tvirtovoje, „kad apginti šiuos principus nuo 
visų rcakcionierių komunistų, fa5 sisty-ar kitokiy istų sukilimų. 

Visiems Amcrikos ir Kanados "ilepriklausomos Lictuvos u Zurna- 
lo skaitytojams ir pric teliams, kuric skaito mano. ra Stus; Vie i 
esybe linkiu eros, laimes ir svaikatos 1943 metams ir visiems bu- 
simiens metams. 

% * * 

. Argi mes. norime ы aisti "tardymų" farsą po karui? Prezidentas 
Roosveltas sako, kai B sudaryta tJungt inių Tautų Komisija is Sty- 
rimui", kas yra kriminalistai - tarytum. jis skr visi Jungtiniy Tau- 
tų vadai nežinotų! 

GL Hitlerį, Mussolini, Tojo; Goering, Gocbbels; Himmleri; 
Eess, Kvislingą 99 gegtapo vadus ir Japonijos ir Vokietijos karo 
lordus; tai prisipaz žinti kad mes tikimės. Jog jie gali but nękal- 
ao 1 : 

® &* & 

  

S 

LI: šauki 2 savos mane moji savin, 
Ir iš ilgėsio Šęldai DANgas e... 
Rausvos žaros UZGĘS» juodos pusys nulinks - 
Kas tave uzvadūuos man; o kas? 

№ | m mm mam wedi kam Molij i m nn i um 

1 Galinguose. glebiuose aš užmigus supsiuos, 
Ant zalsvy menasienoj bangųs-- 

"0 žuvcdros skra JOgs © Zuvedros dainuos 
Kad taip moki mylcti К, 

El. -Bujokaite 

* * % 
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„Lazdijų valsčiuje, $e inų Bokiabeg: stovi vienas kaimelis 

Jurčiūnais vadinamas. Sa > nedidelis, vos iś śeś šiolikos gyven- 
tojų susidedąs, bet visi gyveno pasiturinčiai. Tik kažkodėl Šis 

  

kaimelis tarytum seniai mn lala damag ką tai baisaus... - prisiglau- 
dęs tuno labai saugioje „vįctojos iš vienos puses stukso ezcras 
Galstu vadinamas; kurs šešių kilometrų ilgio sidabro bangų kaspi- 
nu išsiticsęs. 

i Galais cŽero, vingiavosi vicškcliai, ih Diaziąjam karui uż- 
Jus; cia tra ukdavo ilgomis virtinemis rusy kariai, paskum vokic- 
cių "smailakuodukai''5 taip kaimelis pasistie epęs tik stebedavo pra- 
eivius svetimkojus, mimeaiczus he Lie Lietuvos vie skeliy takus, bot 
linkdavo po tų armijų kojomis ir laukų javai TE pievos; ir sodai 
LP BNIBNOL «+ 

2 vidurį kaimelio - stovejo dideliu pjuviu grabo Šimto pe- 
dy gyl pusćs varsny plocio, ir apic pusę kilometro ilgio. dia 
iš ay laukų bei "balų — subegdavo vandenys ir bendra srove 
skubcdavė i Gals to eżera, "Šio griovio krantai nuo senų scnoves ap- 
augę pukiais megziais if krunokśliais, viliodavo į savo pauks nes 
Pasiklausyti amžinos dainos šlemejimų. 

_Didziąjam karui siaučiant, šis griovis buvo viso kaimelio 
paiebega - šleptuvė.. Kulkoms zvinbiant virš kaimelio.- tuojau visi 
Sprukdavo i griovį, Gia skubedavo pasisle pti ir Mockcyiciy Scima. 
Žmonės atsiradę saugioje victojo; dziaugdavosi ir geredavósi bran- 
gia gamtos dovana sakydami: 

- Gal ir apsaugos Dievas mus ir musu kaimeli nuo karo bzise- 
i > s. # & nybiy. 

: : \ 
1 A а a , 4 PSE - 3 aud : bet, deja, ne taip isejo, kaip, se nolia pranasavo. Vieną ayd- 

ringą dieną tai yra 1915 metais rugsėjo mc - nors buvo ir grazus 

Montreal, sausis-January, 1943,
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ruduo, bet stumdami vokieciai rusus trečiu ir „jau paskutiniu kar- 

tu bemindami šventą Lictuvos zemelę; qtjojo būrys“ rušų korciviy 3 

Lr: grasindami kad "būtinai turit isvaziuot į Rosiją; „neš viską“ is- 

deginsim it mieko.hopaliksim; jei ne Mes = tai vokločiai viską SU- 

naikins: Roseja bolšaja, tam mesta būdet! Skorei, skorej +'' Suk- 

dami bizunai aplink galvas grasino ir va re iš kaimelio, Žmonės su- 

judo; sunišo, nusiminė ir subruzdo išvaziuoti. 

Pas seraširdę Mockovižių šcimą = buvo apsistoję trys iš to- 
ARÓW atbegusios pabepeliu šeimos iš „pavojingesniy S su Zyvu- 

liais b dar kiek „septyniuose Jų vežimuoso Lidlbo “turto: tas buvo 
ga; pradžia nelaimės; „Jie stovi Das įiruošę ABE RODLO pirmutinis СЕ 
т……1подд9 ik Mockevičių tevas - namų galvi PIO TW sus ikom- 
promitavęs sako savo mergaitei - 14 metų Julyto 

— 5п1у$еэ*чаііоі1. Varykis Lane cyvulius. Drauge su kitais, 
ir mums bus geriau. Mes šį ta PE GSTE sims ir jus pasivysime 

Julyte tevelio klause, ir gyvulius iśsivare. 

srs . 1 * -у- 

Tuo tarpu tie.karciviai visko pris iplesę pasitrauke ir isjo- 
jo savais keliais. 

A Kaimelio vyrai pasitarę pricjo išvadų, zad niekur nevaziuoti 
is savo gimto lizdo, nes kitur nickas nelšukia, ir niekur geriau 

"neras. 

"Vel susis lępG į savo sle eptuvęgs » » « tevas Mockevičius nevaziuo- 
jas ir visi jo Scimós nariai neyażiuo ja. O merraites Julytes jau 
REF 6 vas atsininęs Julytę iśloistą i pavojų; pradejo nerimti, 
ir pradėjo vytis; motina verkdama so, su šešių menesių kudikiu 

„ant rankų, Keturių metų mergaite bega paskui „motiną... sunku plunks— 
nai išreikšti ta sceną; kuri bus amz i, neužmirš Štama. O kick da- 

bar tokių sceny. kaip pagalvoji? 

Pagaliau, ii idnoių motina suklupo, apalpo. mcvas dar vis vez 
Julytę. DSL jis pasuko vienu kclius O Julyte gyvulius nusivarc ki- 

Ula ® 

„Kada „Mockevičius. pribcę "O rusu sargybą; jį Totrawyneleddós 

Liepe gristi groičiau, nes cia ugnis tuo atsidarysianti. 

dz 

Mockevičius griz O. rizo be vilties; rupesty: sugniuzęs « Rado 
žmoną namuose 22 Nainiai ;> kad mergaite sugris... 

* * * * 

5П1УЁь per daieną 11 DOBR naktį zyvulčlius varydama galvoja su 

tikra viltimi, kad ją teveliai pasivys. ct nerimsta, jų nosulauk- 

dama liūdi ir verkia, Norctų grįšti, bct gyvulcliai nesasi pirmyn. 

Nopriklausona Lietuva
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58 siving 'lavęs kurią „Savęs: niekam negykśti tarytum vis 

vis kużda; Saukte Saukia: "eik$, mórśait Gy oikS. ,. Zonk LOL ia 
ir taip Do dienos ir nakties cjimo, Julyte atsidure lierkinej; ;kur 
nuo ZE da: apic 50 kilomotrų. 

O koliglis 

erkinos miestelis stovi ant Nemuno kranto smelyje suklupęs; _ 
12 tabi zmoniy traredijas. Julytę bendros nelaimes draugai - pabe- 
geliai palicka ' vieną, slaptai pas sitraukdami... atsiktatydami svc- 
tima. nasta; nus iplauna rankas kaip, Pi hotas Kristų miniai atidavęs; 
ir taip palieka mergaitė alkani, -išvargus basa su suskirdusiom 
kojoms 

Žmonių marios... kariuomcAcs galybių galybes; mergaitė boga 
price. Nemuno tilto, laukia TONE tai vol frįšta prie gyvulių kurie 
nuilsę sugulg. Taip kartoja keletą kartų; "bet paskutini kartą 
nuo tilto grizus - jau ngrado yy iu. Liko viena. Grįšta vei PPC 
Nomunčlio,: s owi lauko i5alkue isvargus ir jau .paskutincs jónas 
bėbaigianti. 

: - a. Haka GM > RAA Z A Nemunelis tyliai pliuškendamas tarytum snara gyvais zodziais: 
s w 

м - Ziks, mcrgaite, cikš Julyto, eiks Lietuvos dukra, aš tavo 
priglausiu.:. »: 

Tik żingsnelis, ir Julyte JAu ela... cis i liemunelió globa; 
bet s štai staiga pasigirdo nepažįstamas balsas, kurs mergaitę pasau- 
ke vardus: : . = 

° * “ * . w * * . _  - duljte; vaikeli, as tavęs Gia nepaliksiu! Aš tavo giminai- 
boo tak TU manęs nepa azįstis 

Pradžiugzo Julyte; „užšoko ant vežimo ,apkabino savo feradarę; 
asarojo_ ir guodegi. O cią jau ji buvo Oo kurie! vicnais ir 
tais paciais tikslais važiavo. 

Dabar, Julyże pradėjo savo kęlionę 4 Ruszjać Žmonos visais kc- 
liais cina ir vakiuoja kaip į didžiausius atlaid us; liuliuoja kaip 
vilnys. Per dieną pasistumia po 7-8 "vórstus" ir taip plaukia. 

Arkliais Julytė važiavo iki Smolensko, paskum sčdo į gyvulių 
traukinį, kurs ritosi į Rusijos gilumą, iuveze 4 Nižny -- Шочтого— 
čą kurs. 1 randasi ant Vo FOS abicjų šonų; kur dahėr cina frontas, tik 
kiek arčiau i pietus.“ 

= Óia Julyte pradeda naują ; gyvenimą. Nors jaunutė, bet privalo 
buti savystovi, nos jos geradare. giminaite „turojo užtektinai savo 
Vargo su septyniais vaikeliais - "visais mažučiais. Jos vyras - 11- gonis.''Varras ir jai..."- nekartą mą ste Julyte. 

ilontreal, sausis-January, 19453.
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Taip plauko savaites; nencsiai 12 motais. Mergaitė nieko nc- 

žinojo apie savo Łeveliuss O tevai nežinojo kur jų mielą Julytė. 

Pagaliau po trijų metų; pateke jo skaistesne saule pranośdama; kad 

galima jau grįšti i Lietuvą! 

Julyte gristą. 

kaip 1P išvažiavimas; bet dabar 
Sunkus buvo tai grįžimas; 

= 

$kes sodyboj, kurs mojo ir Šaukė į ku- 
ibejo_ vilties žiburys Išvi 

dikystej Para takclius. 

u uiyte nors daug pergyvenus; bet grįžo sveika ir pačioj gra- 

ziausioj jaunystej. Rado motinelę i$vargusią; pasenusią, su sida” 

niai išbalusiais plaukais, su ра aušta sveikata. 

Tevelis gi; jau buvo vos syvas; nuo tada kai vokieciai jį 

pastatė pric sienos sušaudyti ir tik per plaukeli liko gyvas, NY- 

ko JO paskutinos jogos, „bet Julytes lukcscio viltis, jame depo ir 

ir jis kasdien jos laukė. 

- Dabgr galėsiu bent ramiai numirti. - jis parciškc Julytei, 

kai ji peržengė toviškos slankstį. 

M : ё A : 

Brangūs skaitytojai, ar dabar mazai tokių vaizdų vaizdolių, 

kuric sukrecia jau tik pagalvojus: 

Jo MiankceVwiciono" 

KOBĄ RBA 5 

Platieji dirvonai, apleisti laukai; 

Skubškit, subruskit, į darbą draugai. 

Darbuokites broliai, išvieno visi, 

Dievas lainins darbą kaip saulė šviesi. 

Darbuokitės rankons; kas palite galva, 
Kad tik išvadavus mylimą Lietuvą: 

Mūs darbas niekuomet neliks be žymės; 
Jo“ naudą atjausti kiekvien: s gales. 

Metai po mete lių yis zen” „a pirmyns“ 
Ligi nukeliausim sviesion ateitin. 

' Juozapas Žemaitis 
Montreal, 19453 m. 

Nepriklausoma Lietuva



  

KALE DY ATMOgPEROJE 

: O. Vizbariene 

Šaltis jau cerokai paspirgindavo „ausis; žemė storai apklota 
žieminiu gamtos rūbų = denge visus slenius, „tik kur ne kur tarp- 
kalnių „atślaitemis stypsojo pliki kelmai, veśligis juodalksnių 
krūmokšniais apaugę; dabar nuo sa lčio - storai šerkšna a ptraukti. 

z Gerai natyt prižiūrčtas „obuolmuśis juodbóris prunkSdanas ap- 
sarmojusiomis śnervemis sparciai bego lygiu, siauru miško keleliu 
lengvai paskui save traukdamas ropes ir jose nuo šalčio susikupri- 
nusį dideliuose kailiniuose įsisukusį Algi Baniulį. 

* * > = * 

Algis tokiame šaltyje šiandien į miestą nebutų vaziavęs,;bet 
motina iśragino jį sakydama: 

— Važiuok, sūneli, „važiuok.., Įsisuksi į kailinius, gal ne--“ 
susalsiį tiesiai „Per miską bus arčiau... Toks šaltis, mieste il- 
gai nebuk! Tik užbek į pastą paklaustį, gal bus nuo Julytės lais» .. 
kas; gal atvažiuos Kalčūomg? Taip issiilpau, jąu rodos puse metų 
kaip tos savo dukters nemačiau. Nors bent kad zinociau, ar, jai 
ten gerai? Ji "pati niekada neprasitars. nei žodžiu, užklausta vi- 
Suomet tą pati: 

'Gerai mang mamuto, gerai. Tuoj baigsiu... gausiu tarnystę; 
tada į ir Jums bus lengviau. 

Kaledos; tai buvo vienos iš laukiamyjy Jutjtod Svenciy; ku- 
rios ją visuomet linksmai ir maloniai nuteikdavo. Jos vaizduote- 
je pindavosi mintys viena kitą pralenkdamos, kada ji svajodavo _ 
kokias dovanas ji parveś Kalėdų syentems saviesiems, kuriy ji bu- 
davo labai iš Ssiilgusi. Mat prasidėjus mokslo sezonui rursėjo me- 
JeSY; Ji apleisdavo namus ir išvykdavo į miestą, ir tik Kaledu 
sventems gavusi atostogų; vel juos atlankydavo, 

Montreal, sausis-January, 1943,
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Jau kuris> jada. kaip Ji żabłioć adžačs. (jai gabińmie pinigus 
smulkioms jos isSlaidoms; ir širdyje dziaugiasi keletą kartų ne- 
buvusi teatre"irf sutaupiusi 18 litų už kuriuos bus siltas megs- 
tinukas mamutei; Bet kaip noretysi "praūžiųs Melk LP brolis Juk jis 
ir į stotį atvažiuos Ją. pargivešti. 0 kada -ji išvyksta, 12 visuo- 
met ją palydi. is Nors Jis uz dą i ir dviem metais jaunesnis taciau 
jis. ŁÓKS” tvarkingag ir geras mamutei ir“jai 8u sesute; Ją prisi- 
mena kaip pracitą ziemą Jis ja 11: rase: Rab; k 

„* 

CA gi
. 

ZURA + gaye spąstuóso zvercli... Ji vardavės, “gavau 

litus. Julyte, priimk, nuo na anęs ben Mazał..." 

Ji pamena, kaip iš ių Ppinigu jo gryno uždarbio - buvo idgjęs 
penkis litus, lyg tai norčiamas ir su ja kaipo vyriausia sesute. 
DAasidalimti LU0 savo PasiEcEENG: 

OUR mazoji sesutes kuri visuomet Julytes išsiilrusi laukia, 
ir vos tik jai Ę „grincia, icjus pribepa prie jos, apiberia buci- 
niaig „pakėlusi "galvutę šviesių plaukų garbanonis ispletusi aku 
tes žilas, В ją; tarytun aiškiai klausdama: 

- Julyto, ar turi ir. ran lauktuvių ką nors? 

Vcik visą naktį Jolgtė neužnigo galvodama apie savo. draugzęs 
kurių ištekli4i buvo daug didesni negu jos, ir kurias tevai apru- 
pindavo viskuoms 

“Jųlytės tevai buvo neturtingi 0 po tovo mirties, gal nebūtų 
"buvo išteklių ir 4 aukštesnį mokslą citi; „SE nę dede, kuris Eyvė- 
no miestę iR "vieną vasarą la "nkydamdsis jos teviske je atostozy me- 
tu „pasakę: : 

: ‘ 

— Kai Jólija baigs kcturias klases; aś v6liau pasirupinsiu 
jos tolimesniu nokslinimu. Pasiimsiu ją pas saves as matau ji g2- 
na gabi; gali iš. jos buti didelis žmoris, 

Julytė „Jau ketvirtus: mokslo metus gyveno pas ačūę. Ji ti- 
kisi, kad busimie cji kvotimai jai pasiscks islaikyti: “0, kaip 
jai. tada bus gera! „Ji gaus tarnystę; gyvens savystoviai, niekam 

nepriklausoma, Tures nuosavą; viekeno nekontroliuojamą biudžetą; 
nebereikės imti iš svetim rankų nors ir sų gerais norais jai Da- 
ramą teikianciy. Vienok ji sup: Ato ir jaute, kad toji parama, tai 
JYE Lys 2R-skola, kuris veliau jai reikes graz 71041 kada ji turės 
Bi 2% nes tą Ji suprato iš dcdicnes tankiai jai daromų pasta- 
tė 

„ „Kalėdų ir „Naujų.Metų atostogos artinosi... Julytes draugės 
čiauškėjo klasėje pertraukų motu kaip ir kur „Katra sventes pra- 

„Zois.c-- Julytes vaizduotėjė siinko-dziugina nčios mintys, nes ji 
žinojo kaip jos namuose laukia visi... O labiausia mamutė, nes 
kada tik ji parvažiuoja - kick daug jai toviškės vargų ir rupes- 

„Nepriklausoma Lietuva
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čių mamuteė ispasako ja VA pati sau ta vargų naštą pasilengvindama 
kada su artimų *a AD POT oescGiais pasidalina. "Suska Usta jai širdį; 
2 motinos kad Siemet nieko dar negales JR pagelbeti materia- 

liuose ukes reikaluosc, bet kai ji jau gyvens is savo uždarbio - 
ji pasiliks sau tik tick, kiek reikalauja butiniausim kasdieninio 
gyvenimo išlaidoms; о „Visą ki tą - siųs motinai į namus. Ji būdama 
vyriausias vaikas jų seimoje; jautė kaip tikrą ir būtiną pareiga 
padeti motinai Šeimos rupes 1ciu0ose. Dabar rodos ir gi pati BA 
Si; kodel baigusi mergaicių mokytojų seminariją - neliko mokytoja? 
Paklausė dėdes patarimo, ; pradejg lankyti aukštąjį mokslą, kas dar 
didesnes išlaidas sudarė jos pacios busimon sąskditon. 

NFustumusi visas rūškanas mintis į šalį, pasiryžo siekti užsi- 
brežto tikslo: deti visas prustangas, kad tik kvotimai zerai pasi- 
sektų. O tada... tada, viskis klosis gerai... Kaip bus gera, kada 
ji galės LP Jaunesniąa ją sesutę paimti pas save ir 4 mokslą leisti, 
Jos ateitini rūpintis. 

Kaledy rytą visi sukilo anksti, tik Julyte_ saldžiai miegojo 
issiilgusi „malonaus ir ramaus teviskės prieglobsčio, kol ją motina 
iejus pažadino. 

Julyte jau rado sesutę apsirengusią su jos dovanų parvešta 
šilta kepuraite; O brolis jadu rengesi talp pat ir visi "išvyko į 
"Berneliu" misias.. 

NA UZ LE MB. MRT AMS 

Taip buvo gyventa, taip buvo svajota, 

Pejungiant Senus ir „Naujuosius metus; 
O aż iaugsma ir liūdėsį, tuomet aikvotą; 

Panu i naujus nujautinų vaizdus. 

O'šit, kaip 1š Kanklių, tyliai man prabyla 
Viena po kitos suvirpėjus styga = 
Ir vėl naujas jausmas krūtinėje šyla 
Lr plaukia per sielą skanbią ja bangas. 

"Tegu jis kyla; tepu jis „laukia: 

Švelniųjų jausmų dB svajonių gana, 
Jau rūštūs trinitas sauleteky šaukia, 
Pradet reik nauja savo amžiaus diena. 

Putinas 
* * = . 

Montreal, sausis-January, 1945,



  
IŚ __SENO DIENORAŚCIO 

6 tęsinys ) 

Pirm paskyrimo į šį rajoną, aš J buvau“ pi informuotas apie 
visus to rajono kontrapandininkus_ - nešejus. Ištolo net ir maciau 
juos visus; tarp jų „mačiau 26 aukštą barzdotą nęaiską tipgs kurį 

man kai kas perstatė vadindami'Samsėnu". 

Dabar as laukdamas priemiesty; matytus kontrabandjninkus vi- 
sus prisiminiau, Prisiminiau:ir "Samgoną", ilgą ir aukštą barzda- 
tą kcistenybę; žr. apie dA. pamanęs vienas sau'- nusišypsojaus 

- Na, jeigu berniukas Cia atves Samsona, tikrai bus graži 
komedija. . - 

Mes trys laukdani. susedom ant „degtukų pokų, pakelėje; kur 
gyveno -Kexutės-: teveliais- Jų namuose - dar ži- 

bejo šviesa. 

- Kažin, "аг jau Karutl namie? = -pażalvojdu. Ar-jama_ 23 pare jo 
15 šokių? Kazin, kas ją parlydėjo? Jeigu ji zinotų, kad as cia ne- 
GU još miegamo kambario žalangoj sódziu, -išejuš tikrai pakvies- 

ty i vidų. Ak, kad Ją pamacius! apa; ar ji dępyka Las kad Ją pa- 
likau?... ' _ : 

ż Taip man bemąstant;' pametiau smarkiai ateinant aukšto ūgio 
zmogy su lazda rankoje, mos; 9 Paskui Ji seke kitas asmuo; 
tai mano pasiystas vaikezas 

* "° —- “’—ц * + * * ж _\/: . * 

Su manim sedcję neščjai greitai pasoko is savo vietų; ir nu- 

Nepriklausoma Lietuva
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AŽ, ь 5 = Ka о, i. 
 dziugę nel-lejJuvo. kal issitareż 

- Samsonas ateina! Dabar bus gerais 

Aš greitai atsistojau, pasiemiau šautuvąs prisiartinęs apie. 
dešimts zingsnių prieš Samsoną surikau:. 

14 

- Stok+ Rankas aukśtyni 

м 
. į - — ` ź = Arestuotas Samsonas rankas iśkele aukstyn ir paklause: 

A * ` 2 ; - Ei, zmogau, ko nori? 

- Ar tavo šita kontrabanda? - paklausiau. 

K * A 

- As nieko nezinau. 

= NE . A = а > ia - Ar sis Samsonas jus samde? — paklausiau nesejų. 

Taip, tai jis. = atsakė vViai; 

Samsona tuoj pradėjo bovcik visa stora perkle rekti: 

"sA jus 'pasiutot? Leiskiti Aš norejau Cia tik keliu praėei- ti, o jus mane visi uzpuolet! Aš nieko, nieko nežinau!... 

- Jeigu tamsta Nicko: nežinai,, tai kur. SE nakti GRĄ. skubejai? 

- Skubėjau į Kanizario kainą. apie šią kontrabandą dievazi nieko nezinau. Jęi mane sulaiket "kaipo praeivi, . aš „rytoj apskųsiu už mano garbes jaoidiną, mr pastojimą kelio vidury nakties! 

Įsakiau nešęjams paimti degtukų dcžes ir nešti 1 miesta O 
Samsonui apsi; rišti 19 siti 54 ių su deptuky nešėjais. 

„Samsonas neklauso. Užriko visu balsu "retavokit Zulikai už- puolė", if neina iš vietos. 

Kad pag jąsdinug SamsoNĘ. paemi'au- sautuvą,; spyną sutriuškinau, 19 perspe jaus kad šausiu. Visai buvau pamiršęs; kad pirmiau buvau šovinį įleidęs į tutą. iiano šautuvas užspirnjo su kitu šoviniu, ir tą "pastebėję "kontfabandista:. kad mano šautuvas neveikia: šo- ko pėr griovį šu Samsonu, ir pusileido pro Karutės namų palanges, kiti gi — pašinešė "kitai puse bėgti, 

Aš greitai sugriebiau parabelių, iššoviau tris kartus; nešėjus susigaudziau vel prie desi s tik Samsonas griSdamas pro Karutes namu langus sustojo, ir visa gerkle suriko: 

> "R. a » .° » а 2 - Sinkeviciau, kaip Dievą myli, retavok! 

Nontreal, sausis-January, 19454
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Iš Sinkevičių grinciog išbėgo“ visa šeima. Žmonės sųsimaišę, 
o Samsonas pro juós šmakšt į vidų. Aš Ž Jį negalejau sauti, nes 
grincioje buvo daug moniy;_ ib i statymas "rodo, kad sauti i kontra- 
bandistą - draudžiama, atsiżvelgianty kad zmogaus gyvybe branges- 
ne uż kóntrabanda Tik tais atvejais galima Sauti, jei policinin- 

ko gyvybei pavojūs pręsia, | : 

м 

Z 

* NA * * 

Matyt Samsonas tą ОНЕ ВО ОО 

= * ° NE * ° w * ” s 

u AS Teikalauju zmones Grasiskirti į salis, nes jeigu Samsonas 
begs ir issines pro langą - Ji A T vidų dh Rom eit 
stimtis Nes Viši kiti końtrabandista bando pabe£ “ti 

0 
< 

» * a sz * ` w . 

supykęs; nusikeikiu zemaitiskai: =
 

= į — = х ‚ ММ и ю 

- Rupezesi Nebandykit begti, nes visus isšaudysiu. 

NC у м : РОЙ 
Ak, sirdis dauzosi. TA visą mato ir stebi _Karute ir jos te- 

vai, man nemalonu ir pikta. Karutes О оТН pricjusi man sako: 

- Žentel, paleisk tuos vyrus. Jie biedni, pas mus tankiai 
dirba, būk,“ vaikel, mielašį rdingas del biedny, : 

Z + i у Re z YB = 
Tuo PASEO A HBE PACS R VaEnas Ча man. sako; 

- Šairai nori, kad tamsta pone policininke, su vyrais 1 
„degtukais ateitute į grincią pasitarti.. Jis sako duosiąs kokius 
bai 50 lity jeigu eisite tartis a: O veliau nieko negausite 

AB tarnui pag akiau, kad:težu“ "kuosreiciausia Samsonas pasiduo- 
das Nes BreLtają is 'mlesto pęibus policiją. ip gė suafeštuos. Bet 
man nebaigus šio saki infos ią grincios prańęsa viónas kontraba .nQis- 
tas kurs buvo -drauge -su Sams sonu; B a uzpakalines duris pabe- 
CO DAMSONASR 

„'+ 4- Tr man liepė bėgti, bet aš neklausiau, „bijojau, kad manęs 
nenusautut., — jis pridūrė. 

Aš pamaniau, "zabensiu dabar bent šituos visus į mies 
degtukais, kad Samsono ir Neturiu; bet Gia „jo kontrabanda, turiu liūdininkus. 

е 

A
 

„
0
 0 

u 

"GBA A šautuvą, išme: Šiau sovini, įsakiau nešojams neš- 

ti degtukus i policijos Nuovadijąsiė zrieżtai pakartoju: 

">  - Jei meginsit begti, mipsit, rupuzės! 
Е 2 

К 
p. ' As BA Ake w NE — 3 Staiga is uzpakalio pribega uzdususi *arute; ir sako: 

2 Уча м. + а > - Jezus Marija: Širduk, tavo prigirdysi Samsonas su Gurgz- 

Nepriklausoma Lietuva
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liuku grincioje susitarė. Aš girdejau: kuomet jie prieis tilto vį- 
durį - jie mes nuo pečių degtukų naštas 7 upę; jie tikisi; kad 
Jūs "stversit deztukus if neleisit jiems mesti; tuomet jie tave; 

širduk, zriebs, ir su kontrabanda įmes i upę. 

Šiurpas mane nukrate. Ka .rutei padekojau nei galvos nepasukęs 
nuo kontrabandistų; LSU ais nużinę rsniavaus 

Upes tiltas buvo aukštas, 29 pedų nuo vandens paviršiaus е 
Priejus tiltą sustojau; lie! odc pa sitaisvti nastas; i pergpėjau, 
jeigu einant "per tiltą bent kuris vicnas mez rintų mestis i sali 
nuo vidurio tilto - taip ir zinokit!... liirsit! 

A „Priejus tatto vidurį, giróziu ir jauciu - tylius zinganius 
is užpakalio, 

° ." 

AtsigriStu. 

NSE 5 ° “ + 3 w. 4 с 

Ziuriu, tik uz dviejų ziLzsnių, Samsonas. 

т w . ж 

Mano nesejai, žaibo greitumu metėsi vienas į vieną kitas į 
ме 

kitą tilto pus Sęs ir por atramas — paleido degtukus į upę. Trecia 
gi — nutveriau uż apikaklės. Šoviau tiesiai vienan į koją. Jo lai- 

* 

me nepataikiau, bet begusieji sukrito, 

Atsigrįs stu i uzpakali - $amsonas_savo baisiais ir ilg zais na- 
gais - siekia manė apikaklės „ Šoviau vel tris kartus pavojų: Bet 
policija. nepribuvo. Tik už keliolikos minučių pribego daug žmo- 
nių stebeti kas įvyko nakties „mėtų, ir aš paštebėjau, kad daug 
turiu „priešų: prūdejo man ismetinėti, ir net „kolioti Samsonui 

mirkscdanį, tai buvo jo draugai nakties paukščiai, ТРО Garo jų 
sutirpo ir dingo. Miniai įsakiau išsiskirstyti. 

Е ® 

Mano nešejai - taipgi dingo minioj, tik likau su seniu Gurgz- 
Lo ВВ 0 nesuliu. 

Nugabenau jį pas virs šininkąs bet jo neradau „hamiejėsų tad pa- 
likęs degtukus viršininko žmonos zinioje - nuvedžia u Gurgzli i 
nuovadi ja, Vedant per miestą; scke didelis būrys žmonių, ir 
-Zarbino. 

Nuovadijoj, radau Lik dežūruojantį policininką; kiti, B vir- 
šininkas buvo uzimti, nes mieste buvo“ įvykusi vapysto ir muštynės. 

„Ant rytojaus, radau ir tuos degtukus įnestus upėje ir vandens 
srovės nuneštus už dviejy kilometrų, ir tuos pristačiau viršininkui. 
su savo raportus 

( bus daugiau ) 

Montreal, sausis-January, 19453,



56 
  

  

TO 
IŚTIKO NALAIME. Gruodzio 19 d.; 
Konstantinas D Dargis bedirbūamas. 

  

  

  

dirbtuveėj,; tapo netikėtai sużeis- 
tas: Sprogo mašina su ricb: MESS 
apdegino veida; „Pankass“ ir -nelai- 
mingai pritrenkč. 

K. Dar;is tuojaus buvo nugza- 
bentas i Šv. Juozapo I Eaans ie 
deka soros daktaro prieziuros 
dabar ligonis randasi namu“ 
119 Bcllyoods Аме .. 

Siunčiame karštos užuojautos. 

"xe * * 

PARENGIMAS DEL RAUD, KRYŽIAUS 
  

wz ż 

Gruodzi0. 5 dieną Toronto“ 

motery ratelis "Daina" surenge 
šokius su užkandžiais ip loteori= 

ja. Šokiai buvo ukrainų saleje 
pascekninzi, publikos „buvo vidu- 
BENRO. 

DIR. Kalódy proga Didź poini- PAR 
iu soimą buvo sureęnpę dideli 

> lių — sūnaus krikštynas, kūmais 
buvo "M Matjuša 1iUiene Lt“ A. Up 

© 
banavidius s Dalyvavo .daug 'sveG:u. 

Šu x х 

ŠOKIAI. 
Lictuvių parapija buvo surenpusi 
links smuš šokius. Publikos buvo 
pusctinai, 

ONTO 
VBD/. — GENYS 

-blika už 

girių neko 
Gruodzio mens: :6 Os 

  ENOS 
TORONTO MI2STO SAVIVALDYBĖS 
RINKTIL T, 

1943 metams Toronto a arde 
valdybu A5Pinkta is 25 aVtst 
vųs kuric BA LA M tocacje 
sekonciai: 

'KRonservatyvai --- "41 nariy 

Libcralai -------- BB R 

Bepartyviai ----- SW 

СОН ее a 

К ОНИ В он вн 10714 

1943 metams - į Toronto mies- 
to valdybą 16 jo 5 atstovai nau- 
JOSHA komunistai ir vienas 
0.0.F' 

d * * 

VAKARŠLIS Toronto lietuvių 
mokyklolas komiteto pas tango- 
mis, buvo surengta va karelis 
lictuvių parapijos svetainčj. 
Buvo Dorstatyta voikdlaš: "Dai- 
na Be Galo". Veikiantieji as 
menys buvo visi jaunyoliai mo- 
kiniair peje V. Jara 'Siunaitę 
pay Doryinjte; Jo Grubevicius; 
Ve iiceldazys, Vv. Baniulis,ir B. 
Dorvinis. Šio visi „Jaunuoliai 
suvaidino gana craziaj ir pu- 

e juos karštai kom- 
plcmentavo, 

Bilq padeklamavo J. Grin- 
2 "Duetą sudainavo V. Ja- 

ašiūnaita ir J. Gringkiute. 
pó» ramą vedG P. Jarašiūnas. 
Režisoriais buvo 0. Kalinaus- 
kienc,ir Dervinis. Po vaidinimui 
buvo šokiai. Publikos buvo pil- 
nutcle sale. 

"Nepriklausoma Lietuva



ВЕВ Л ое ба Gruodžio 51 dieną 
lietuvių parapijos salėje; paras 3 
pi jos móterys surenge Naujų Metų 
sutikimo bąliy su gerymu, „kur da- 
lyvavo zrazus "būrelis svočiųs Pa- 
sakyta kalbų. Kalbejo vietinis 
lictuvių parapijos klebonas kun. 

'MeGivncy ir svecias iš vakarų 
Kanados Jankauskas. 

Visi. buvo dėkingi šcinininkeis 
nenuilsta nciai darbuotojai: 
о. Kalinauskienci, nes jos pastan 
gomis sis balius _buvo surengta 
Taipgi daug pelbc jó Petras Ka |. 
Jo Kalinguskas, D De Naruś Та Ds 

zZoadza Użemeckie enć; O prię staly 
patarnavo p-le Vanda Jarasiunaitc, 
p-16 _Grinskytc; ir p-le Peleke- 
viciutc; 

Svečiai linksminosi, 
valge ir garo iki.3 vale ryto, 
Visi linksmi, patenkinti issi- 
skirsto. Pageidaujami daugiau to- 
kių pramojų. 

w 

soko; 

® * * 

ATOSTOGOS2 Švenčių proga per Ka- 
ledas ir Naujus lictus, buvo atva- 
ziavą : atostogų kariai lietuviai: 

Jurcius : 

Garliauskas 

Murauskas 

Kundrotas 
A. Podolskis 
J. Tamosiunas д 
sie kariai gana graziai at- 
sveiki raudonie 

САО 

Jo 
= 
U e 

Je 

Visi 
POdC5 

* & * 

SUSIZEIDE. Šiomis dienomis sun- 
kiai susiżeide Kaz zimięras ASP 
ZyS dirbdamas dirbtuveje. I 'atikc- 

tai pagavo ranką masina ir sulau- 
ZG. Ligonis randasi Šv. Mykolo li- 
gonincje:. 

* * * 

Montreal, sausis-January, 1943, 
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S. Jika NAUJŲ METŲ SUTIKIMO 
B ю „sę dy + 

Gruodžio 31 dieng-$- La <a 
kuopa Toronte, 'buvo "surenguši" 
Naujų Metų sutikimo balių ukpa- 
 iny śalcjć. 

"Teko girdčti, kad dj | FEI 
pasisekė: publikos. buvo nedaug 
ir ta pati buvo be upo» 

* * * 

1945 metams S.L.A. kuopa 
Toronte turejo savo valdybos 
rinkimus. Valdyba perrinkta ta 
pati isskiriant buvusį ilzame- 
ti Pirmininką i». Kuniuti, kurio 
vietoj išrinkta A. Fronželis. 

= * * 

KLAIDOS ATITAISYMAS. 

SRB” Pereitame numeryje 
sToroinito Dienose", buvo įsi- brovusi netiketa klaida butent: 

"Spalių 24 d. K,L.T. Toron- 
to skyrius surengė šokius-Šiems 
šokiams daug pasidarbavo F. Ka- 
valiunas'. Bet tikrenybej pri- 
valo buti: В. Karaliūnas. ` 

ži Už įvykusią klaidą atsipra- 

so "Nepriklausomos Ličtuvos“ 
redakcijas 

% * * 

Žmogus nGra pilnai gimęs kol 
numirstae ‚ 

Franklin, 
Dau; 'elis gauna patarimų, bet 
tik isninciai juos pavartoja. 

SYFUS» 
Kartais save pageriname nuo 

kito: klaidų, negu nuo kito ge- 
rų pavyzdžių. 

+ * *
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LATYŚ S BELAUKIANT. »e 

‹ Aš Aukštuolytė 

Baltom ramunć 1 tyla.sustinzóę 

iai šypsos juoda naktis. 

Kvepianti laime ta stebuklinga -: 

* O A О ° \" * * Undines zingsniais sirdin atbris. 

Naktis tamsioji aidu sudrGko, 

Skambuciais verkia gūdi žinia: 

Mintys-vagiles nebijo nici-> 
ъ 

у . 2 lsvogę skausmą - greitai bus cins 

žais baigšti stirna laimė -— undinG 

Rasota pieva ksŽkur NUKLNSRe A 

Sieloje skausmas takus Maya, 

Auksą iStirpd6 juoda naktis. 

- visi turime savo pareigas. Jos yra pritai- 
kintos pric musy „jėgų. Pradekine tuo, kad Uoliai dirbgime savo 
mazuti darbą. Tuo budu savo sirdis pakclsime prie didziujy:. 

. ° * -› “ > A 

Marija Peckauskaite
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s * * * Зя 

-”801Ш1П1ШК0” 

Dažnai galima pastebeti; kad keletas šeimų; zyvenančių vieno- 
dose sąlygose ir turinciy pe pajamag bei siaip išteklius,ver- 
ciasi Materialiai gana skirting rai. Viena seima paprastai nicko ne- 

stinga, gyyena zalać niekuo nesiskūnūžia, dar vaikų pulką lei- 

dzia i aukstesnius mokslus, o kita niekaip negali galu su galais 

suvesti. Žiūrčdamas „is tolo, nc vienas sako, kad paskutińiosios šei- 

mos nepasižymi darbštumu, neįstengia tinkimai savo reikalų i rkyti 

ir nesugeba gaminti pakankamii į gerybių. „Tai tiesa. Darbstumas ir namų 

ukio tvarkymas taip, kad buty gaupama 15 jo kuodaugiau na 3 yra 

labai“ reiksminri dalykai. T.čiau Šalo to nemažai rcikšmes turi ir 

taupunas. Ne viena Šeima nepakankamai vertina taupumą о pinigą ne- 

perdaug tvirtai laiko saujoje suspaustą, o acl nergikalinę 0 iš ai- 

dumo gyvenime sprary RE nedateklių pasitaiko nemažiau, kaip del 
apsileidimo. 

Niekas mekali -—— kad rytoj reikalai sis“ taip pt r 
rai kaip šiandien. Gali atsitikti nelaime = lig gaisras, ar ka 
siaip, - kuri pareikalaus gana žymių išlaidų. Nako neturedamas 
gutaupęs; tokiame atsitikime "mogus "nelabai kaip gali jaustis. Ta= 

'giau taupyti reikia ne vien nelaimes atsitikimus ТРЕ prieš оКТ ее 

"Dedant centa prie centos galima sudaryti žymesnę sumą ir atlikti 
kokį zymesni reikalg arba įgyti kokį naudingą daiktą. Pagaliau ten- 
ką prisiminti senatvę. Kol jaunas zhopug, paprastai suranda išcitį 
iš bet kurios buklós; CESE ęnatvcje ir mazas atsitikimas gali Pana 
dyti i skurdą; iš kurio išbristi, neturint cento, senam žmogui pa 
pra stdi nebepa ivyksta. 

Atrodos kad apie taupumęg | kalbgti nera jokio reikalo; nes nie- 
kas nemeto pinigų 4 pelke. Tačiau išlaidumas nc vien tik tuo pal 
pa asireikšti, Pinigų švaištymas; pirkimas to, kas nereikalingza, ne- 

„tikusių daiktų pirkimas taip pat yra netaupumas. O kad, tokių daly- 
kų pasitaiko, gincyties negalima. Kiekviena šeimininko privalo zi= 
noti ko trūksta namuose, ir turi pirkti tik: tai, be ko negalima iš- 
siversti. Cali būti daiktų prikrauti pilni użka mpiai, tačiau kas iš 
JŲs jei nera jie naudojami, dol ką perkant, Kolis kartus reikia ap- 

svarstyti ar pirkinys tikrai nanmuose reiskilingas;s nes kitaip gal imMe; 
isleisti pinigus visai noproduktingai. Mnza to, kad kę nors pasitai- 

Montreal, sausis-January, 1943,
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ko pirkti patogia i. Nors ОРа пцу1гъйч aaikte$s. jei jis nNe= 
KelSalingas, islaidy. nep pateisina. ` 

Negalima pavadinti ina Šoiriininko | tos. 'motėrs; „Kurį sten- 
Bist pirkti tiktai DA ORUSTAY iktus. Żingna; DIE gumo reikia ziurcti, 
taciau nercikia graibstyti pigiausius is tų pačių daiktų visos ci- 
les. Jci vienas sia уга pigus, o kitas "daiktas tas pats branzus; 
tai pigusis -visuomct yra bloresni s uż 240 e. O blogas daiktas 
visuomet trumpesnį la ika ZAL OU BH DATEŁO JANNE: Kas perka Di; ias; blo- 
gas mejžia .gas Arabužiams tas .visuomet Bony. daugia 1615 Lidy do a> 
kuris porka brangėsnos ir geresncs. Kiekyiena moteris priv? 110 tad 
ziureti, kad pirkinys buty vertas. savorKAiNOS;y. „o pieiy LP blogi Ai 
minių RA is“ tolos : agd 

  

Poutażęc reikia ziureti ne'vion Lik pirkimo atsitikimuos e; be* 
kiekvigname zingsny. Didelis nėtaupumo priešas УРа netvarkinfunas, 
Taupi seėinininkę pr.vaje būti iP tvarkingas Daiktai privalo būti. 
„tinkamai prižiūrini ТРЕЛа т КОНа оаО victosc, nes netinkama pric- 
Ziura dajiktus eda it gie naudojimui tinka zymiai trumpesnį laiką, 
Bet kur sumesti drabuziai GAJ. sudirektis supelcti ZĆ neb- suputi. 
Nebrižiūrimus maisto produktus gali prisięiti 4 mośly ną ismosti.Ne 
vičtoje pastatytus molinius, paPcialianinius ir stiklińius еа 
gali a kas visa и netyčionis sukulti, Noprisidengus ziurstu GB 
bant yra suterśin mi drabuzio il, - Kuriuos sunkiau išskalbti, kaip žiurs- 
tą. Galina pris skaičiuoti“ šimtųs netvarkingumo pawyżaaiia „kurio neša 
nuostolius ir vorcia t daryti išlaid las. O viso to BE ima isvenf Bia” 

„Be visa KO; Už tupumo turi ziūrčti no. tik pati šcimininko, OLE 
si šeimos nariai, Šeimininko turi paimt Ž savo rankas iniaciatyva 

ir paskatinti visus; kad nebūtų išlaidųs „NTA įprasta, reikalus svars- tyti sd Tai kaiptik yra "progos šcimnininkei tarti žodį. „YD patin- 
gal Teikia pratinti čentą branginti Va ikus; ia .Giau atsargiais paaiš- 
kinants kas >. yra taupūnas, КОа vaikai pinigą gali pradeti bran- ginti _„pordaug ir isaugti šykštuoliais. Ta aip pat, šykštuolcnis nerci- kia buti ir Scimininkoms nos taupunas nera sykštunas. 

% 2:‹ 3 m 

Bu RŻOWI y k IM, 

"Nature" Žurnalo is nurodo, kad cibulio tėvynė yra Indiją ir Pa- Legstina. Šią darzovę Jau Šventruštis akiai is Nestobčtina, jei zydeliai cibuli (-s svogūną) d Aujiausi“ artoja 
*Runkeliai;(bupokai, batyiniai) p pime ir augo žurgeojo - tai Zry- 

nai Europine darzove. 
Tas pats ir su kopus ta 18 J tevyne Dani j jas bot kopūstai (bas- tuciai) buvo žinomi senovcos zraikams. Sakoma, kopūstus zmones valga jau veik 4,500 metų. 

Vytautas 

Nepriklausoma Lictuva



  

  

  

VE VEDU | 

Kanados «Licżkuviy Taryba FUO- 

Sia didz ziuli 25 mety _ ietuvos 
priklausomybės alńc jiną 28 die 
na. vasario, 
A „Bigisošimos "įvyks lictuvių 

Akai“ З 

Da 

para pijos sve ainejs apie pacią 
programą bus veliau AT: SDAaU- 

doje DAF -arsinta. 
x 

Siuo tarpu tik išeis kad į. 
Ši Lietuvos: nepriklausomybės mincji- 
mą „atva ziuoja iš Suve“ Valstijų du 
Žymūs: kalbėtojai, tai Kunigas Nor-' 
bežtas Pakalnis, ir Roūaktorius P. 
Juozas Laučkas : 

Apie gerbs "kun. Pakalnio ag- 

meni ir veiklą; - jau: ne“ vienas gir- 
dcjo, kad jis yra nc tik puikus 
ir idealus dvasininkas, bot ir g0- 
ras lictuvių Organiza ieitinis Deka 
kun. Pakalnio gusebejimo» jo para 
pijos choras išaugintas. 2 SDB 
„8imtini e Kaip girdct, kun, Pakalnis 

labai moka znones rišti į vienybąs 
o Montrealas tik: t0 ir laukia 

Redaktorius p. Juozas "Lauč- 
ka, jau yra davęs vieną grazią 
prakalbą Montrcalo lictuvians; 
kuriems "toko cirdcti jo kalbą, 

vienas išsirciško, kad buvo 1 
krai puikiai pasakyta. Dabar vel 

laukiame 'atvykstant» 
Šiamo paminejimo labai.svar- 

bu dalyvauti, nės kalbotojai kaip 
vienas taip ir kitas kalbos labai 
svarbiais klausimais, kurie ati- 
бепсв dabartinio momento oricn- 
taciją TR svarbąę. Kiekvieno lietu- 

vio „pareiga dalyvauti; 

mirškite 28 dienos vas ario? 

ir 
ne- 
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PR ч TRUTĄ 

: Pricš „kick laiko į aigiegi gra- 
žus suejimas pas ótronelę 

| Juškovičienęs, K.L.T, Moterų . 
Sekcijos nares nors ir nę visos; 

'atsilankc i ponios _Juskevi- 
CGienes suruoś tą arbatclę lie- 
tuvių kareivių“ paremimo naud 

Tas sunanyna is buvo pirmas 

sios Žiemos parcngimas Kanados 
lietuviaris karciviamś, Kaledy 
dovanoms supirktį. 

Šis ponios Juškevičienčs 
sumanymas Labai pavizdinzas, 
grazus ir pelningas moterų Se k- 
cijai. R Juškcvičienės pavai- 

šinimas gave pelno $18.65,ku- 
riuos pačios viešnios ir sve- 

"Gigi. sudc jo. P. Juškevičionos 
buvo paruošta ir prikepta gka- 
niy torty; ausyciy 11 saldziy 
sgueqiniy; Э08 auka buvo di- 
dzieugia;. NES15 „asmenų buvo 
pivaisinta. 

Prie "to, buvo parveg sta iš 
Raudonojo Kryžiaus medž iagos: 
siųlų ir audeklo, ir -viššnios 
moterys. tą Dasidalino Kai ku- 
rios siuti ar megsti „karciviams, 
ir „kitos siūti vaikučiams dra- 
bužclius. 

Čia buvo suaukota ir aukos 
tų asmenų. kurie dalyvavo, o Kia 
ti savo Šukas atsiuntė per vicš- 
nias. iukojo sekančiai: 

М. Ма 'tulienc 2 dol., A. Stan- 
kuvienc 1.00, M. Leknickiene 1. 00, 
P. Jankauskas 1. A K. Vili-. 

Do 

ai. 

У -



ET 

„mas 1 ka a "Johanna Milienč. 1. Ša 

| taitė I DOŁ Vi 

'Kojusioms ir aukojusiems u; УО е 

"nei" artimų CAB UA 

Ёь М1сК1цЪь Ls005 A. Matulis 
3 OO: AZ) Kiškis Iš 00, De. Biels= 

kis 1.00% :$ -Pundziuvienc kw 005 
Rugenija, Lukddian8 Roe AE 

Mack. 2 doleriu, „ii 
„M. Vilimiene 50 ct., M. Śku- 

diene 50 cte; I. Arlauskaite 50; 
M. Duncikiene 50 ct. O Kujrevi- 
cie enc 50et, M. Miekuviene 5) jet. s 
Ma Žemaitienė „A0ctes;0. Mickiu- 
t6. ZOCLeg Ba "Sarkiere SBGW:» Me. 

andriulióniene ADcteg Do Kezi- 
havicione 55et. z 

Širdinga Lija MS a3cių au-. 

tińimą az paremimą MUS Ųų darbls. : 

A, * &* s 

Labdarinjas DARBAS 
  5 

| Kanados Lic tuvių Tarybos. то- 
tery sekcijos nares 8 užzinojusios 
hutąji laiškutį iS mūsų: lictu- 
i kareivio išvešto „b „Mpiliją, 
kuris atsiliepė neturįs Span 

Pasirodo, k4d sekcijoj yra. 
uzjaucie nciy noteruy.,. Nežiūrint, 
a a Lv0 suUnus turgdamoś 

„Stankuviene ię M 
"siuntė 

moterclių kaip, 

už 
jurų į ir ten ka iyiaujancius ; DE : 
savo“ širdy patalpino,ir p: zamcdn 
vi, kuria neturedanas Kanadoj ar- 
timešnių,. kreipėsi 2 nusų sekciją. 

Štai, kelios mūsų. sėncsnių 
Do Ma 

paskube jo parasyti PAM Kaleiviti? 
paguodos aiskeli ir sunun: Div 
A gs Enio bo; supirko ir sutai- 
SB .CEROCMA Ls to 54 cigarety siun- 
AA ze iśsiunte į „antrą diena 

nuo suzinojimo. ‚ 
„Taipni:geros širdies р.О. 

Vilimiene, nu- 
maisto siuntini ir kai ku- 

PiE daiktų kaip tai: namię me(s— 
taś kojinės; pirštines, cigaroety 

Aukš- 8.4 o 

„Paskutiniu laikų 
tuvių Tarybos moterų sekcijos 

Go 

Ypatingai uoliai dirbo 

„Kosiuto 

siems ir“ 

Žomhiti enės 

„kurs 

nosinių ir kitų daikteliy, 

„Gražūs B paVizdine ras dūrė 
‹ bus; visuonct, yra vertas SCF 
1 PJGTninO ir padekog. ; 

{ m S . T 
i į 
se: 4 a 

е 2 
i į, 

* * * ' 

Kanados Lic- 

BÓL miżne buvo. sumanyt а Фа 
loisti: loterijos laincjimas; 
o jos pelnas skirti Kanados 
lictuvių karciviams, Todcls 27 

„dieną lapkricio. Vytauto klūbo 
salcjes buvo išleista a 

Laimetojai buvo sekantys 
p. bandokas laimejo rx pirmą a 

rzą 55.005 Da Dunžikss laimejo 
38. 505 P> As Kreivys luime jo 
51. OO ` 
RA loterija sudaro felno 

836. 05: 
Mors labai buvo trumpas. 

Kas tikietu įsplatinimui,bet 
voikcjai karštai“ darbavosi, 

mokytoja 
M+ Arlauskaito, Eugenija Lu- 

De 2 Vilimiene; 
iP Kii) 
visicns..pa sįdarbavu- 
palaikantiens musy 

SRIEDĘ: EX 

420 

Pundzius a 
ROTU 

labds rybos 

- gekeijos aa 

R. * L 

SUSIRINKIMAS IR VAIUS. 

Šv. Onos motory draugijos 
„tyajūs ie Šį diena va- 

"st I16ŁOÓ: Moterys ir merginos iki 
55 metų amziaus, gali prisirašyti 
be, įstojimo mokescio, Tad, s. 
"bar gera proga; kviečiame visa 
dalyti 21 dienos. su Akio, 

įvyks Šv. Kazimiero parapi- 
j08 svetainej DO rytinių bazny- 
cios pamaldų. 

- Nepriklausoma Lietuva |



STATOMA PUIKUS VEIKALAS, 
  

Vasario 81 dieną 5 /m., Šva 
Kazimiero parapijos choras ра- 
statys begalo įdomų veikalą: 
triutęs Gintarai". | 

28 A 

Н Šis veikalas pada rys gražų 
įspudisų nes artistai bus gerai 
pasiruosę. Jame „išgirsite gražios 
muzikos. naujų, žavejančių ARM; 
404051, BUSCJP "šokių. 

Veikalas mažačųs operetiśka 
tema. tsilankiusicji tures kuom 
pasigereti. 

Pradžia programos -5+50 p.p. 

* * = 

3 A * wir, 

5-1 B L kasa v Os 

Teko“ sužinoti, kad susiżie= 
vo „sekančios poros: Anele Girdaus- 
kiute ir Jonas.Kush. Lucille Jo-- 

doin ir Petras Bobinas. Marijona 
Brazauskiute ir Jonas Bandzius. 
Adelę Jasiūnaitė ir Aleksa ndras 
Banūžius. Marijona Dereškevičiutė 
ir Harold Hughes. Madeleine => 
ir Alfonsas Vaišvila 

Geriausios Tais šioms vi- 
soms porelens. 

* * * 

ŽADA ATVYKTI ATOSTOGŲ. 
  

Vasario pabai 2О , iš Garden 
Newfoundland, - žada ant kelių sa- 
vaicių atvykti“ atostozų pas "ga- 
vuo 'sius -be i: pazista mus - lakunas 
Le. dua! m Juotkusś Mykolas „Osi2. Po CJĘ 

Tikimės, ad. jisai Čia par- 
vykęs pūs savus, draugus ir pa- 
za amus: linksmai laiką prdlelsy 

Už 

: ” 

* * * 

Montreal, sausis-January; 1943. 

MIR Aš 

"KORTAVIMO "VAKAR.S 

„ Neka 11%0 Prasiašjimo. Šven- 
ciausios Marijos draugija, ža- 
da tureti "kortavimo' vakarą, 
vasario 1; 2-ta dieną. Po tam, 
bus visos pavaisinta skania 
arbatele; 

Tikimes; kad visos narės 
ątsilankys ir linksmai vraleis 
vakarą. 

Ši'ara rupija kvicčia visas 
merg: ites nuo 8 iki 14 metų 
amzia ius, dalyvauti ir prisira- 
šyti Drie antrojo, neseniai 
įsteigto skyriaus. Joms bus pri- 
ruośtos tam tinkamos bei naudin- 
gos pamokos. 

„Dabar, kaip tik gera proga 
1 šią draug jijolę LĘLOU14 „todėl 

motinos nelauki te f Prirašykito 
savo-dukreles. : 

® % % 

DVARANA US 1-2 S 

RE dieną sausio; ie Za As 
antanas Dviranauskas 66 metų 

amziaus. > 
Mire Viktorijos ligoninej 

użdesimu smegenu. Sirgo tik 

5 dienago Velionis kilęs iš 
 Liętuvós, gimęs ir augęs kir 
viskiy parapijoj. 

ANĘ Tlijoj isgyveno 9 metus; 
Montreale 37 metus. Per 34 me= 
tus laiko mėsinę krautuvę, ir 
kiekvienas lictuvis nucjęs pas 
Dvaranauską, gaudavo puikiausią 
patart aviną. 7 : 

Vęlionis buvo tóisihgia; ge- 

ras žmogus; „tikras tautietis. 
Visuomet paremdavo kiekvieną 

RO vęikimąs © „labiaūsia 
pijos“ usu baznyciai yra 

itaisęs grazią 'arnotąs ir si 
Auka Tipai mums Ji. Dvaranaus ską 
primins. 

par
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Volionis paliko diūžigusia imG п 
liudime savo. žmoną. Zlzbietą ni 

„kiutę; tris sūnus "Kazinieros Joną 
Juozą 2P-dukte>e" Poliutę; dvi RAL 
el8s (ir + anūkus. 

Reiškišne“ Savo 

Jautą visai Dvaranaysku 

Mes montrealieciai. i 

sadile staujame_ gero ,asmęhns 

kados nopanirsime. 

2 użuo- 

mais "| 

KOMA * 

ZANantŁe: 

= = = 

й = E i ; w Se 
MIRE.VaLIJOS KR.STO MOTERIS 

„ 16 dieną sausio, gtsiskyrė 
su siuo pasauliu ati" almUo metų 

senelė Mrs. Martha Levellyn Royćr; 
kurią slobojo ТРЕНО „Marija 

  

aukstaite; nes velione cia nctu- 
rejo Giminių. = 

Nors velione SGSYSNO BESTIE": 
niy, bet Navikevičių šeimoje JE 
buvo sava ir mylima "kaip tikra mo= 
лВНО deśimts 

no stalo*setedańi-daTinosi. vienu. 
KOBNOLIU in vienais vargais. Va- 

saromis senutė dar /pakiūtinčdavo, 
"bet per penkias žiemas nekilo iš 
рабвато-. 

: 109 17 18 4. 
vo pagarvota £ 

Ra anażać bu- 
zraborigus: Leslie 

koplycioje Lapai graż Lane ir bran- 
giame grabe» '19 dieną ;sattsios 

'8Uu - iškižminsomis baž- 
nytinęmis gamśldomis St. Thoma 
am patarnavimus 

cta Memorial Park kapinčše. 
Reiskigme gilią, užuojautą 3 

Navikeviciy, šeimai, „O, yiatinosi. 
Marijai iukštaitei kurią senelėg.. 
mirtis begalo įskaudino“ ir atnešė 
naujo liudesio. 

Arlauskų šeima. 

* m * 

  

арн 

ir Nig=: 

 SKAiBRJÓ V..RP..I 

metų »rie vic-=-;“--Ka 1žimicro nRarapijas pa 

РАМУКЕ 5 

tapo ра 1ч1—'` 

_зі1ыцКе 

HIRĖ PZTR.S B..UDYS. 

„94 dieną sausio, atsiskyrė 
is sio pasaulio a: a. Petras 
ВЕИБ ее p : . 

1. Valionis „Kuro ngvedcs. Gy- 
„veno pas 0. „Lukaicius daug me- 
„būs 1 lire. turedanas "4 metus 
amzilūs+“ 

2 dieną sausio, St is skil min- 

‚ ВОЛ е оч„ Kažimieno“ >aznycios 
tapo. pala Kao: 

kalno kapinese. 

apeigomis, 
Montrealo 

Tebūna „velioniui leńgva Ką- 
nados žemolo, kurioje grazią 

eilę netų isgyveno. 

Nuliudęs Draugas. 

= = 88% 

    o ©° s 

sausio Lietuvių 2 
žnycioj, 

susirišo moterystes akramentu 
p-le "Marija Petraus kalie iš 
Binphamton w, gu p. Juozu 
Abromaičiu ryvenančciu Montreale 

Linkimo laimingo linksmo gy- 
venimą; jauniesiems. 

> .dicna 3 

22 = * # 

KONCERT. 54 

"G. uodžio menesio 6-tą a> 
Vytguto klubo choras buvo 5Ц- 
гцоз Gs puiky koncertą. 

"Klubo svetaine su- 
gausios publikos; nes 

"Aido": choras „tikrai neapvilia 
publikos surengdamąs turiningas 
programas,, ir jąs žavinpai už- 
Dos 

Kaip visuomet, taip ir Si 
kartą; choras išpildė dainų“ 

Nepriklausoma Lietuva



žavingų programą. Ypač visiems 

patiko! tar tu žinai mano broli". 

Taipgi buvo solo ir duetu. 

: Jaunoji kolonijos, artistė 

Ro 'Kilimonyte . puikiai pašoko; Žž 

taipsi išpildė keletą akrobatie- 

kų numerių 
BE 40» suvaidinta dvi labai 

juokingos komedijos:"Miręs bet Gy- 

Tenusisekęs Fotografas: vat, ie 
Publika prisi juoko iki sotiess 

= * > wo 

Lankesi 553.5 DB U |) Bra l=be 

R Lapkrigio men « 213. 

grisdamas is Suvienytu Valstijų 

"kur apie savaitę laikė“ viešėjo 

pas savo gimines_ sudburietis K. 

Sagaitis; buvo užsukęs ao į Mon- 

trealą; kur praleidęs porą "dienų 

grįzo atgal į Sudburi. 

Montpgale jis buvo aplankęs 

Dale Krikščiunus ia Kao ku“ 

"riuos pazistamus ; taipgi buvo 

atsilankęś ir'į V. klubą, UGeno- 
vaites" R pasižiureti. 

  

K. Sagaitis yra rimtas; gu- 

sipratęs air KUNA ko ZEE 

nalo naujas skaitytojas. 

® * м 

GRAŽUS IR NAUDINGAS POBUVIS. 

Arbatele ivyko pas Ps ok „Vis 
limienę 2d dieńg sausio menezi©. 

Šioje. arbateleje dalyvavo virė 

20 moterų. Tuo paciu laiku buvo 

laikomas "susirinkimas K.L.T, Mo- 

terų Sekcijos. Čia tapo išr: nkte 

pirmininkė, ponia Petronele Jus- 

kevicienės 
Kadangi musy RAE siun- 

tę dovanas: kareiviams, kurie yra 

issiskirstę po. musu. placiąję Ka- 

nadą; 21 buvo skaitomi padėkos 

Montreal, sausis-January; 1945. 

"laiskai, 

danda po pie  tUy 

a arus 

kuriuos gai 

Buvo labai įspudinzų 

ne viena apsżyerke & 

Tuose laiskuose. A ZEL e 

koja UZ musy gerą sirdi; Do,” i 

tiesu; jie yra 1tisų gerade je 

16 mės Ek jiems 16 gi 2156 

atsi _' gin 

Taiogi Uns Uzi 
nojo Kryziaus dar 

skaityte.kas iki s 

veikta ir 0 

'saką, Daugelis оъ Т 

numeggti i a del karsiviy. 
Parnestos xilnos is Raudonojo 

Kryziaus tapo išdalintos. 

  

i 
3 

m.
 

BIS
 

н m
 

  

ateinancio susirinkimo DOS ca 

bai sunesti ir nauji“ įsūalintis 
Tų arbatę ;lių tikslas yra LO585 

kad "gale tumem susirinkę draugis- augis- 

kai pasikalbet 25: taipgi pasinau 

doti tuo laiku del platinimo Rau-- 

donojo Kr nyziaus darbu. Poina; K 

pi darome is sių. suėjimų, naudo- 

sime šelpti Lietuvos vargsus ir 

kau, 
Taipgi dovanót 

tas,kuris buvo isiei 
jos kėiiu..paremc mu: 

Šį bukietą: pacare 

A+ Stankienė. Od. 

dienis paliko musy dr 

tingesne su S14755s 

M
B
 

  

* k м 

BENRO 14: dieną trecią Ya 
įvyks arbatele 

pas A. Stankienė; kuri gyvena 

Ville Emard 6828 Monk BLVG. Vit 

508 esat е kvie ciamos, p BE 

Vas 

  

Kokimes nors OREW "Padzkime 

tiems, kurie daug Keneis ir kurie 

viską aukoja, net : 

Daizyves 
$ =
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S. PE io 

Pracitų metų spalių mėn. pabaigoj bei Jóreńskie pradžioje 

lankydamosi Sudbury ony įgijau gerų įspudžių bei. grazių a atmini- 

mus eo 

Pats miestelis, kuriame priskaitoma apie 3 tukstanciy gyven- 

tojys savo išvaizda primena Lietuvos provincijos miestelius 85 Nes 

gyvenamieji nama i daugumoje mediniai curopietiško stiliaus. (tri- 

kampiais. stogais iš šonų stiklinėmis verandomis ir t.t.) ir vie- 

nas nuo kito pastatyti atokiau. Mat cia gyvenama daug europieciy 

„ypač. ukrainų.Valdis škos įstaigos; krautuvės; teatrai etc. yra aid4- 

mie sciy pobūažio. ` 

Kiek niury vaizdą teikia pliki AGO akmens kalnais kuriais 

mies telis apsuptas. 

Sudburio: bei Levacko | lietuviai, kurių daugumą esu aplankiusi 

"Nepriklausoma Lietuva" žurnalo platinimo tikslu, "pasirodo; kad 

jie ne tik labai nuosirdus ir vaisingis="bet dauguma susipratą ра- 

zangus tautieciai, atjauciantieji PAL Le LTS škos spaudos kelia. 

"Nepriklausomos. Lietuvos" platinimc darbe teko daug patirti 
ip nuosirdz ios broliśkos ta 1lkos. Daugiausia „pagelbėjo ь Čeplys; 

kuris su savo nuosavu automobiliu mane aa + Levacką ir padejo 

surasti kai kuriuos Sudburio lietuvius. Taipgi "platinimo darbę pa- 
gelibejo Pe M. PlBItai;, Je 0. „Siriunai; J. Klusas ir kiti. Ypac. 
man jaudinanti įspūdį ir neužmirštamą atminimą paliko Gi As ZBLI 

niai, kai siaūčiant šaltam vejui ir sniero pugai ( kaip sakoma,kad 

dangus su Zeme maišosi) į mano giminių J, U. Šulmistrų duris (kur 
aš buvau apsistojusi), pasibel de Albina Źelioniene savo dvie ejų 
mety sūneliu Zdvardu ir penkianete dukrele Birute Vedinae .. At 
_nese (5,00 kaipo metinę "Pa lx" prenumeratą ir linotipui auką, ku- 

ris G. Želionis buvo savęs Oreigthon'o kasyklų nuo savo bendradar- 
bio T. Belčhorskio, Pasirodo; kad nera tokių kliučių, kurių lie- 
tuvis konka e etu; jei jis pasiryžęs S siekti aukštesnių iūcalų: 

Visiems aukščiau sumincticms talkininkams, taipgi visicms 
"N. L." Žurnalą užsiprenumeravusicms bei paaukojusiems dėl lino- 
tipo fondo, kad šis vienintelis Kanados lietuvių kultūrinis SVy- 

Nepriklausoma Lietuva
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turys, laikui begant paježių įs styżlyti į tobulesnius techniškus 
rubuss reiskiu giliausią ir „wosir zidnsią padcką! 

* 
R |tw °& w. : 

* + + | ч $ 

* 

"N.L,." LINOTYPO FONDUI AUKOTOJŲ TR AUKŲ SARAS ŠAS 

, Je PŁ. © į SJ (2 ё 00 = у ь 2 ‚ 
m» KOJAANAAE Lovach Oni 12 Paa K „ Valutis eo oe 8.0» o... $1.00 

PD ZAW KOBA F. Paliliupas «...... 1.00 
Ue GLPOMLCIUS. * s 0:0 ое : SC s я 
T й Ambrasas " " zak 2 00 kų Bal se VLCIUS 600000 1400 

е й * ' + у ie Ambrasas 0000000 0-0 00 

Ks WMelutis : jj ai IO а 
с 6 * — - 232 ю / i Sagaitis 0000009020  oeQO 

Sudburięte . Sudbury; Onte.. :.5.00 w 
X. Ši A % & Vv. Plauśihis ec0o03006 0 1400 

V. Plausinis н аоаа : Ę 
K Go i iti е + " tł " о 00 22 Bęlchorski 000.800 e DUD 

is Aka L a Mo ZEBALUŻE owi wow WE 1.00. 
Ge as ОВа -М k DL — 

Ао Va ivadai i M zę Mh a ość 21.00 а : д 
7 1 38 aaa, @ 2'7.000 T. Belchorskis Crcightons &«00 As а 

J. Ćeplys Sudbury; Čatas 200 
P. Kunčius . * - zd ano DEO 

Sci w |= 1538   

V156 wax RET BO: 

Už gausias aukas ir prenume- 
ratas; Sirdinpa 11 dekoja Bro- 
liams Sudburiečiams Kanados 

Lietuvių Ta arybos centras ir 
"Nepriklausomos Lietuvos" re- 
dakcija ir Administracija 

Taipgi, iš Sirdie 5 &еКо— 

* * % 

"На " РЕЕМОМЕВАТОВТИ _ я 

BUDEURTEČIŲ SĄRAŠAS, 
w . 

15 Jusas. MS k ka a LO 
ti 15 R PZ. 4 WER a, poniai Salome jai Pundziu- 

US э S Bio e Siuo 6 0 0 6 6 0 
R T io z vienci :uż stipry ir „dideli 

Ko ASA Bie va S sa hy "pasidarbavima' misy żurnaló 
000 © O A © © 6. 0 © O © O Q "400 Ža sa: k k prenumeraty, rinkime ir plati- 

© оосооосоодзовоов @ Le 
2 nimę Jūsų“ žygiai bus amžinai 

K. Žiuginuskšia: «+» Kksdo + «6 1500 2 е ' * minetini. ir :brangintini 
Ja Striška PROZA OTW NKJO AA 1400 £ " 

R. Če eskauskienė 0,0 © 0-0.0 © 0. 6 © © 1,00 КТ Т: centro 

№ е Syvókiene - 80.00 8:0 0.0 0 © O O 0 6. 1,00 ss "s 5 Vadov b6 $ 

BE. BUtKSYiCIENE 4441401244. 1.00 > MARIE 
že Semęziene 8000030000 000 : © 1.00 i * 

G. A. Želionis dasocosaciow 1400, 
12. Jancienė e0000 000600000 25 1,00 

Ao AŻLYROE Lakostė akos sea sa ОВ 

Dani wia dać O 
Jo Geplys 05000000000600080 "1,00 

Po-JURODIB saska awa ОО 
m. Marozas Šuieids Kids li «00 

>= Juzulenas 000040000 000008 1. „OO. 

Jeigu sutiksi jauną žmogų, kurs 
yra pįsiryzęs įvykdyti visą ką 
yra użsibrezęss nesulaikomas „Mei 
nuo "jei! nei "bei! --gaži buti 
tikras; kad toks Zmomis yra iš 
tokios „meūžeros, kokios yra vi- 
s didzių pasis ekimų vyrai, 

ь . * * * 
Montrerl. sausis-Tanuary; 1945. Ž z



48 

  

  

a S Ak + м й с - że | a " 

pi DANE rejskiame: dekingumo zurnalo geradariams, kurie musy dar- 

bą nuoširdziai remia. Is.visur plaukis parama; pritarimas ir au- 

kos. В 
: 

.“ Šiandien atejo ponios.V,. Zavadskienės laiškas, kuri bendru 

nuosirdumu pasitarus su p. Liaukevicių šeima ir. Venipego liez 

tuviais,, surinko grazis auką sumoje 12.50 ir atsiuntė musų ZUr- 

nalo paremimui, ` 

. „Garbė Da У. zavadskienei ir p. Liaukevičiams už pasidarbavi- 

mas kurį musy Taryba labai aukštai vertina, taipgi didelis agiu 

broliams Venipigieciams uz gukas ir pritarimą. Dabar męs, Jauclamė; 

kad Jusų desine su mumis arciau, 'bendruose tautos ir tevyneės rei- 

kaluose» 

g * * 

42] * .. r : = pe „Mi RE BZ 

$iomis dienomis redakciją aplanke p» M. Stankeviclaus 15 Wa— 

„terburio laiskas; kuriame puvo issitiesus-pgnkine. Taipgi aplan=- 

„ke pe M. Januska iś Central Patricia su laisku. ir penkių dolerių 

auka. . : . manii S че н 

„ Taipgi parėmė žurnalą gausiomis aukomis per šigs dvi savai- 

tes gekantys asmenys: pe Vv. Zavadskiene, P. Liaukeviciai, M. Stan- 

kevicius, p. Ozalas, Kun. Dr. Bogugasy H. Bandziute, Juozas Pil- 

.kauskas, 'B, Mazuleviciene; P> Jańuskis, M. Januskas I, Bukauskas; 

\. Novogrogskass V+ Laiukeviciusy L, Balciunasy Ea Paleliuniene; 

m E. Praneviciene, Pe Bevardis, L. Bartnikas; K. Baniusis ir kiti. 

‚„ Visiems aukojusiems; atlankiusiems
 ir par6musiems musy darbą, 

Sirdingai dekoja Kanados Lietuvių Tarybos centras, ir "Nepriklau- 

somos Lietuvos" redakcija. л В ZAS 

* * * 

Kiek teko patirti dirbant Taryboje pracitą metą, cia jegų 

ir gerų troskimų netrūksta, Tikimasi, kad nepollgam, pradesime 

spausdinti "Nepriklausomos Lietuvos" zurnalą jau spaustuveje; 

nors ir no nuosavoje. Sakoma: "Roma vienu metu nebuvo pastatyta" 

° ® * о* 

Nepriklausoma Lietuva



Dvidėsinės penkių metų Lietuvos nepriklausomybūs minejimui; 

Kanados Lietuviy. Taryba ruosiasi visomis jegomis. Čia nutarta itrauk- 

ti visas draugijas“ + veiklą ir suruoSti benūrą programa, Taipgi 
ruošiama tai ARA "puiki vakariono su geriausių šeinininkių je- 

gomis. 

Šis minėjimas: įvyks 88 dieną vasario „men. parapijos svetaine- 

je, kur kalbes du amerikieciai puikus kalbėtojai. Tad nepamirski- 
te broliai lietuviai, visi dalyvaukite, nes svėcių kalbos bus įd0- 
miausios kokios kada buvo Montrcale, : 

% * * 

Nevienas montrealietis yra gavęs laiškus iš Sibire ištrentų 
giminių. Gal .su sveciy paaiskininais; galesime rasti kelią kaip 

tiems savo broliams pūsiuntus PARanogRy+: 

* * * 

7 dieną vasario, Šv. Kazimiero parapijos. svetainėje, įvyko 
Kanados Lietuvių Tarybos metinis ir visuotinas SUR ELANA R 

Susirinkimas buvo gana skaitlingas; kur aptarta aug svarbių 
ю вна лЦ, reikalų. Taipgis užgirta įr palikta ta pati valdyba, 
kuri praeitą metą daug grazių zygiy yra padariusi Tarybos dirvoje 

Susirinkime kalbejo p- Jenkauskas: Ama1 game ty. Unijos atsto- 
vas; kurs-savo iskalbingu zodziu pagyre ir padrąsino Tarybos veike- 
jus su gyva SPEREJA tęsti p adetą naudingą darbą. 

"Nepriklausomos Bio tuvogl IR Tarybos. iždas - rasta pilnoje 
tvarkoje, ką Pranes 6 | *RIAĘROR revizijos nare ponia M, Leknickieńe» 

: 3 1% 
G buvusių pracitų me ty spaudos direktorių, darinktą sesi 

nauji direktoriai“ LP korespondentai, apie kuriuos "bus pranešta 
ateinancioj "N.L." laidoje. 

Susirinkimas išnešė "N.L.'" redakcijai gilią Dadeką uz 'darbą 
12 pasišventimąs. AA PiecidsG kad ta pati redakcija pasiliktų Er 
vairuotų "Nepriklausomos Lietuvos" vaira, prie kurio darinko dau- 
giau Jegy savy korespondenty. 

kons susirinkimas bracjo svražioj 33° sklandžioj nuotaikojs 
bet visgi buvo pasigosta garbingo asmens Gen, Konsulo G. L.P, Grant 
Suttie; kurg svarbesniuose pasitarimyose visuomet įncsa savo вуа-. 
nij 3P reiksmingy 2 asf oł bei isrisimy. Šį kartą "nors buvo Ta- 
TYDOS: SILOBTABA bet del konsula riniy pareigų negaicjo atvykti. 

” 
* \ *
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Gerbiamoji.Tauticetes | 
Tamstos sveikinimas lin- 

kš jimas mano šeimai Kaledų bei 
Naujųjų И etų proga, man padarė 
daug "malonumo. Jį aukštai vertinu 
dar ir dgl GO kad vieninteliss“ 

kis) iš Kanados lietuvių tarpo, 

‚ Gerasis Lietuvos Konš: "1485 
sik. Grant-Suttie, siuntincja man' 
Tamstos puikiai vedamą ir tvar- 
koma "Nepriklausomą, Lietuvą". 
Labai mielas laikraštėlis pasi- 
skaityti, vaizduotės sparnais pa- 
lakstyti po alstancią, bet saja 
musu tevynę .. Tai: Lyg "Kanados lie- 
tuvių Aušra, kuri taiko ne *1ek* 
R savimyli protą, kiek i tyrą 

"8irdi,, 
„ta išmintį; 
gaus valia. 

La OIS "pranašus skirtumas tarp 
"Jūsų "Nepriklausomos Lietuvos'!, 
kvepuojančios grožio 17“ meilės 
ilgesiy; ir tarp suirzus iy kitos 
spaudoś; primirkugios pykčio: ip 
pavydo; skendėjancios putuotoje 
neapykantos juroje. Viešai gie- 
da gies neš demokratizmui ir.nie- 
kina Jį savybės santykyje! Jūs“ 
skelbiate tikrąją lietuvių vie- 
nybę - realią; "idealią. 

Duok Dievę, kad Jums ir to- 
liau sektysi kurti tą viėnybę; 
kio atsikurtų laisva: Lietuvė! 

Geriausios kloties linkedn- 

lieku vienas — 

kiek į gerąją Žmo- 

mas; 

- т * м . 

2 : Nežinomas КОЛ 

Los Angeless r : 
GąalifPornia. 

Nepriklausoma Lietuva 

  

ne tiek ъ įsivaizduotą pro- 

  

Geroji Ponias- : 

Aciu už Jūsų siuntihe jamą 

"Meprikls Lietuvą". Dziuru ma- 
Lytis „kad lietuviai Kanadoje 
kaskart vis labia u stipreja; 
daugiau_ šviečiasi bei dirba за- 
o LB Tėvynės carbei. Iš pat 
„gilumo širdies, linkiu Ue AE 
"Jūsų Štabui, о ypač Jonui - nic- 
kad *nepailsti. 

Visad su Jumis; 
Kunas Ce da 

Vaterbury; Conn. 

w 

Boguzas» 

* 4 s » 

„Miela Ponia, 
“Nuoširdžiai sveikinu Jus su 
"Nepriklausoma Lietuva"! Tiek 
pasišventimo ir energijos tik- 

„tai Jūs galite suteikti. 
„Dieve duoks kad Jusy garbas 

amziais. palaikytų kibirkstelę 
Lictuvybes Amerikoje. 

Visiems. Jūs sų seimos nariams 
nuogirdz iausiu linke jimy; iFP 

neuzmirskite senukes.. 
Jūsų; 

Erone Bęrnotait6-Darlys. 

New York, К.У. 

* ж 

Didž. Gerb. Redaktorę! 
Jusu redaguo jamą zurnąlą 18— 

rikl. Lietuva" gaunų, aciu. Su 
siuo laišku; prisiunciu 25.005 
ir linkiu pasisekimo tureti daug 
skaitytojų ir.gerų reme ju. 

"Su pagarba, 
M. Januška. 

"r 

7 *



Gerbiamoji Redakcija! 
Iš visų kampų plaukia simpa=- 

tija bei linkejimai Jusy le iazia- 
mam Žurnalui "Nepriklausoma Lie- 
tuya"; tai matosi is laiškų ir 
rastų». LIT žinoma 28 tiktai tic 
simpatizuoja kurie viešai išsi- 
reiskia, dar daug daugiau yra ty- 
linčių, „kurie irgi nemaziau >> 
dd iP dziaugiasi tokia grazia“ 
turininga spauda. 

Kiekvienas stengiasi kuom 
pagelbęti, kad palengvinus zur- 
nalo islcidimą, mes, taipgi nori- 
me bent kick prisidgti, taigi su 
šiuo laišku prisiunčių "Money Or- 
derį" sumoje $12.50, zurnalo rei- 
kalams; kuriuos suaukojo Winnipe- 
ВО 32 apiclinkės Tienuviais 

Malonekite priimti nuo mus 
tą kuklia auką. 
su aukšta pagarba, 

Vera Zavadskiene:» 
St. Baniface,s Man. 

nors 

% * s 

_„Redaktore : | : 
Širdingai aciu uż prisiun- 

timą mums_"N.L," žurnalos Nors ir 
nebuvau užsisakęs La Jūsų malonų 

laikraštėlį; bet vis nuolatos jis 
atsilankydavo į musy namus, ir 

kickvicną kartą ispudingosnis da- 

Tesi.: Be 10, tinkai randame sąvo 
buvusių drausų b bci pažįstamų šį 
tą para iSyta ar ślaip jau kučn 
nėrs prisidgta Ji patobulinti. 

Taigi siame "laiške prisiun- 

ciu 85.00, prašydamas, 
liau mus nepamirštutę "P> siunti- 
netute mums tuos zave jancius rū- 
šinėlius. 

Taigi dar kartą sakau ačių; 
ir linkiu nuo Širdiės Jums ir Ju- 
su bendradarbiamg „stiprybės; ра- 
sisekimo, ir Aukščiausiojo palai- 
mos Jusų kilniuose darbuose bci 
sumanymuosee 

Gerb. 

Su pagarba, 
: M. Stankevičius 
Waterbury» Conn, 

* * * 

* * 

* 

Montreal, sausis-Januarys 19453, 

AZT ENSZSZNONNNNE. 

mirskime 

kad ir to 
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Sveikinu su Naujais Metais! 
  

Aš Lietuvių Tarybos viccpir- 
mininkas Mus turiu garbes ра- 
sveikinti visus lietuvius ir 
lietuves su Naujais Metaiss 

Sveikinu "Nepriklausomos Lic- 
tuvos redakciją ir „administraci- 
ją: kartu dekoju uż Jūsų darbus 
ip pasišventimą lietuvių ir Lie- 
tuvos naudai, vienok negaliu nu- 

sverti, kuriam daugiau kreditas 
priklauso, kad zmones nepasi- 
piktintų minint vieną asnenį DEL 
daug kartų. Dorasir saziningas. 
Žmogus dirbą ne tam, kad buty 
keno nors išaukštintas; bet „pric- 
šingai jie patys iseina viešu- 
mon, jeigu to verti« 

Gamta apdovanojo mus protu, 
sveikata nevisus vienodai. Bgt 
vistick ja wra teisingas neuz 

„kuriam daugiau Šai 

iš to daugiau ir reikalauja. 
Taip mokslas remiasi ant tokio 
principo. Taipgi 13 turtą; mes 
24 įgyjam - ir. „galimų nustoti. 

Šiandieniniai pavyzgziai paro- 
do. Krinta, virsta zmonių EYVY- 
bes, kaip medžiai nuo votros. 
Nyksta turtas; sveiko proto pa- 
gamintas ir uz tai negalimą kal- 
tinti gamtos, kalti patys žmo- 
nės. Gamta isduoda gąusingą der- 
žiū pertekliui, ir uz kuris mes 
negam dekingi. Mokslininkai pri- 
pažįsta, „kad ir gamta su visais 
savo gyvūnais, augalais 1р Ка 
nais; nusilenkia viršg amtinei, 
jegai. gaule duoda šviesą sA sie 
lima, nusy mylimai motinai ze mei, 
kuri mus augina ir maitina.-» 

Gamtininkai pastebi metų pa- 

sikeitimą, astronomai.- zemes 
sukimasi ir tiria kitus dangaus 
kūnus. Moksleivis pastebi žmocaus 
puolimą, budi Zmoni ja. «s». . 

Mūsų tevai, mokytojai, ipa- 
ręigojoż švieskis ir kitus šviesk. 
Buk pavizdys dorų darbų: › 

Žmogaus gyvenimas, "tai „mokyk- 

la. Mokinkimės doro ir sražaus 
zyvenimo vieni „iš kity. 

„Pradedami šiuos metus; eiki- 
me žincsnis po žingsnio prie ide- 
alo teisingo. = 

Mykolas Lukosius. 

Montreal; Quee
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Diaziai Gerb. Marija Aukšta iitos“ 
- Myliu tave kaip motiną; 

kaip: seserį; rodos tik pric“+2- 
vės Saukdamies i busim supaminti 

ir paguosti. * 

Girdšdamas. jūsų naTódłie 
zodełius per "Mepriklausoną Lis 
tuvą; dA visi Žurnalė bendr: uty 
е kick raledami 7 "padėtų, tai ir 
aš; nors "tik bandau ptūnksną; "bet 
neralių ranku nulęidus sčačti „Jū- 
sy. godzi: ims“ skambant: "pagelbckit, 
"padekitt. 

So Gaigi siunóju ‘вауб . apysakiis 
tęs su kuria trokStu B idóti prie 

| Jusy piūnksnos. 
BR „tos: rei iškiu gilios užuo- 

“jautos'dz1 Jūsų sencles mirtics, 
`о Jums linkiu 0 ir stip- 
".rybes Jūsų darbuose 

| dalija Lisukovičienė. 

Mac. Grożew, lian. 

ROT SW 

Gerbianoji Me Aukštaito, 
"Uiės-visa.Pilkauskų šeima, 

siunčiamė Juris ir“ 'visam "WNepri- 
klausómos Lietuvos " Ś$tabui.lin- 
'kęjimus , „su Naujais 1943 Metais 

: "1. -Taipži sveikiname visus e 
"Nepriklausomos. Lietuvos Dafbuo- , 
„tojus ir darbuotojas ip tikimės; 
„kad Tangtų leidžiamas. žurnalas 
_dśaugs 2“ frazy ir puikų I Kanados KES) 
lietuvių leidinį. UC R 

: КЕ ` 
825 AE "visiems patin- 

kas kuri tik papūuolė4'į rankas. Jis 
sųteikis. džiaūssmo į? ramumo, 3 
d6l garbė“ mums Kanados lietuviams 
tureti savo SR: grazią z. vertin- 
E5 3 spaugą e: ' 

Ав Чіопотьт zawęg "Nepri- 
klausómą Į Lietuvą = tris sykius 
nepraleidziu perskaitęs. is“ki — 
ticms patariu użsipreńuneruoti. 

'. Nepriklausona Lietuva 

NEW 

Toż ‚ .і © 

Hau užsisakę "Nepriklau- 
sorą Lietuvą", patenkinti ir 
deklingi tierńmsy kurie. savo-je- 
Bas. atiduoda musy visy' gerui, 

Šia siunciu Tamstai prenu- 
пога е@ vieno savo araugo "pe . 
Aleknaviciuus. i s 

Su zetiausiais m Ls 
..Juózas Pilkauskas 

Toronto; Ont.' 

Kurie 

3е ių 

Ge piss po "Rodaktorkas 

.. śwoeikina" aš tamstą pėr 5i- 
tą laiškolį su Šv. Kilcdoms 
ir Uaujais Metais, SIDETU 8L- 
laukti Jums EP" musy žurnalui 
R la .imes LIC DO sisekino. 
„Ulcpriklausoma Lietuva" 

nan labai ratinka, cia siun- 
ciu 1.00 savo prenumeratai 
ateinantiems ne tams . 

"Lso geriausio. 
su PASO DR» 

B. Mazulovičienė. 

Bondicss; Altas, : 
i a 

е Ko
 

Górbiańój t+REdók cijas“ 
: Linkiu Tanstoms daug jė 
+19435me tang K 

= Aš mežštu "Mepriklgusonų 
Liotuvą'skaityti, prasau ir 
„toliau Man siuńtineti, Tik; 
parcidaučiaus sr neturėtunct : 

11туЪьв "Leisti, bent 33 kar 
ta per riehes Am 

As gyvenu "ūkčjo SU sg vo 
(šeima daugiau lie etuvių. Gia ne- 

Ta 2 
"Pas „mus "Sią savaitę labai 

LABZ šalta; Kartais 60 Z zc 
ńiau nulio: 

Įdedų 4 si 1dišką vieną 
dolėrį. 

Su pagarba; 
i jg Ozalas. 

Glaslyn, Sąsk. 

X. X s


